

- Město uvolní na brigády pro mladé dvojnásobek peněz (str. 2)
- Radní nechťejí v zóně firmu na zpracování odpadu (str. 3)
- Evropský svátek hudby oslaví i Žlutý pes (str. 4)

Vyhlášku o veřejném pořádku projedná zastupitelstvo

Kopřivnice (dam) – Minulý týden projednali radní návrh nového znění Vyhlášky o místních záležitostech veřejného pořádku. Dnes nový předpis, který má nahradit tři samostatné, dosud platné předpisy v této oblasti, projednají rovněž zastupitelé. Ti by ale neměli novou vyhlášku dnes ještě vydat, ale pouze vzít na vě-

domí. Samotné vydání nového předpisu je v plánu až v září. „Vzhledem k tomu, o jak širokou jde problematiku, chceme v zastupitelstvu projednat nejprve návrh, až pokud jej zastupitelstvo vezme na vědomí, bude odeslán k posouzení na ministerstvo vnitra a teprve pak bude následovat samotný schvalovací

proces,“ říká místostarosta Stanislav Šimíček. Do stávajícího návrhu byly spojeny doposud existující vyhlášky, a to č. 1/2006, kterou se stanovují podmínky pořádání veřejnosti přístupných kulturních podniků, č. 2/2013 o místních záležitostech veřejného pořádku a č. 1/2014 o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při

provázování hostinských činností.

K návrhu se mohli vyjadřovat také občané. Celkem radnice zaregistrovala 11 připomínek a návrhů. Podle místostarosty byly některé do návrhu vyhlášky zapracovány, jiné nikoliv. „Přihlíželi jsme také ke stanovisku komise prevence kriminality, která návrh textu vyhlášky pro-

jednala a vyjádřila s ní souhlas,“ uvedl Šimíček. Nové projednání vyhlášky s napětím očekávají provozovatelé kopřivnických hospod a barů stejně jako signatáři petice, která žádala zrušení či zmírnění vyhlášky omezující provozní dobu pohostinských zařízení.

(Pokračování na straně 2)

Lidé se budou moci vyjádřit k zadání pro úpravy centra

Kopřivnice (dam, hod) – Plánování konkrétních úprav v centru města odstartovalo minulý týden rozhodnutí rady města o věcném zadání projektových prací na revitalizaci centra Kopřivnice, která se má stát podkladem pro stanovení cenové nabídky.

„Směřujeme zadání na konkrétního zpracovatele, podle výše nabídkové ceny bude na příštím jednání rady města předložen návrh na udělení výjimky z pravidel pro zadávání veřejných zakázek,“ uvedl starosta Miroslav Kopečný.

Věcné zadání projednali nejen radní, ale také členové Komise pro architekturu a urbanismus, radniční odbory majetku města, životního prostředí a školství, kultury a rovněž byl projednán s vedením kulturního domu.

(Pokračování na straně 2)

Koupaliště oslaví půlstoletí provozu zajímavým programem

Kopřivnice (hod) – Kopřivnické koupaliště slaví padesáté výročí od svého otevření, a tak na čtvrtek 25. června připravilo pro návštěvníky zajímavou akci s názvem Hurá na prázdniny.

Ta vypukne v 15 hodin a potrvá až do 20. hodiny. V tuto dobu návštěvníci zaplatí vstupné ve výši dvou korun pro všechny bez věkového omezení. Tato částka se dle dochovaných záznamů hradila v době otevření koupaliště před padesáti lety. Vzhledem k tomu, že bude připravena i výstava fotografií a novinových článků z doby zahájení provozu koupaliště, budou vítáni návštěvníci i dobových historických plavkách.

(Pokračování na straně 2)

Rekonstrukci vily v parku asi zaplatí radnice

Kopřivnice (dam) – Vila Adolfa Schustaly, známá jako Ringhofferova vila nebo také Závodní klub, by měla zůstat ve výhradním vlastnictví města, které má záměr pro rekonstrukci v jejím zvýšeném přízemí zřídit obřadní síň a suterén nabídnout k pronájmu soukromníkovi pro provozování restaurační činnosti. Takovou vizi nabídnou dnes odpoledne kopřivnickí radní svým kolegům v zastupitelstvu.

Jak naložit s postupně chátrající novorenesanční vilou, řeší město už od chvíle, kdy ji v roce 2009 společně s přilehlým parkem koupilo od Tatry. „Záměr získat pro město reprezentativní prostory pro ceremonie a slavnostní akce, jako jsou svatby, vítání občánků, uvítání významných návštěv či menší kulturní

akce, a suterén nabídnout k pronájmu jako restauraci, zůstává nezměněn. Poprvé o něm ale bude hlasovat zastupitelstvo, neboť orgány města se k tomuto tématu zatím oficiálně nevyjádřily,“ říká místostarosta Dagmar Rysová.

Větší problém, než určit konečné využití objektu, je ovšem zajištění prostředků na jeho rekonstrukci. I proto byly na základě zadání zastupitelé prověřovány možnosti spoluvlastnictví objektu se soukromým subjektem, který by opravy vily spolufinancoval. „Bylo zvažováno několik variant. Kromě spoluvlastnictví také stavební rozdělení budovy na tři jednotky, z nichž jedna by patřila soukromému subjektu. Ani jedna z možností by ovšem nebyla pro město bez rizika,“ uvedla Rysová.

V případě spoluvlastnictví by majitel i menšinové části objektu získal zásadní spoluzodpovědnost práva a mohl by omezit, nebo dokonce zablokovat využívání budovy podle představ města. Stavební rozdělení objektu na tři jednotky by bylo zase velkým zásahem do charakteru objektu. Nejlepší se tak podle místostarosty jeví možnost ponechat objekt v majetku města a zafinancovat jeho základní rekonstrukci z rozpočtových zdrojů. „Důležité při této variantě je, že město by si zachovalo dostatečný vliv na zachování budovy jako jedinečného historického dědictví, což by při spoluvlastnictví dalším subjektem mohlo být ohroženo,“ doplnila místostarostka.

(Pokračování na straně 2)

Kopřivnice se prý stane stálicí na trati Zimovčákovy cyklotour

Kopřivnice (dam) – Naše město se zřejmě stane stálicí v etapovém itineráři charitativní cyklotour Na kole dětem. Slibil to alespoň lídr celého projektu, desetinasobný mistr světa v jízdě na vysokém kole, Josef Zimovčák poté, co před kopřivnickým kulturním domem seskočil v cíli předposlední etapy letošního ročníku akce, která pomáhá rodinám onkologicky nemocných dětí hradit jejich rekondiční pobyty.

„Některá města se stávají stálícemi na naší trase a Kopřivnice je jedním z nich. Už dneska mohu potvrdit, že sem přijedeme i příští rok. Do velkých měst zatím asi jezdit nebudeme. Odevzda tam není taková, jakou by si projekt zasloužil. Menší města a obce, Kopřivnici nevymáje, k tomu přistupují velmi příznivě a mile, stávají se partnery projektu a jejich občané naši myšlenku chápou,“ nechal se slyšet Josef Zimovčák.

(Pokračování na straně 2)

Osobností sociálních služeb roku 2014 je

Zdeňka Galiová

Kopřivnice (hod) – Kopřivnice už zná vítěze celoměstské ankety Osobnost roku 2014 v sociální oblasti, do které bylo nominováno šest lidí, kteří v této oblasti působí delší dobu.

Nominovaní osobnosti, které by si ocenění zasloužily, mohli lidé a organizace do 7. května. Radnice obdržela šest návrhů, které poté prošly veřejným hlasováním, jež probíhalo v době od 13. do 29. května. Nominováni byli – Zdeňka Galiová, pracovnice Salus, o. p. s., Ludmila Kryšková, pracovnice Therápon 98, a. s., Irena Kučerková, předsedkyně místní organizace Asociace zdravotně postižených, Anna Kubejčková, dobrovolnice ADRY, Vlastimila Michálková, dobrovolnice ADRY, a Stanislava Tichavská, pracovnice odboru sociálních věcí a zdravotnictví. (Pokračování na straně 2)



Osobností sociálních služeb roku 2014 se stala Zdeňka Galiová, která se pomoci druhým věnuje víc jak třicet let.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Účastníci Živé Afriky vzpomínali

Kopřivnice – Vloni, kdy si připomínali dvacet let od své velké cesty, se nesešli, a tak se šestice členů expedice Živá Afrika potkala u speciálně upravené T815 ve zdejšímu muzeu v náhradním termínu na začátku minulého týdne. Tradice pravidelného setkávání party přátel, která strávila v roce 1994 víc jak 8 měsíců cestou po čemém kontinentu, tak přece jen pokračuje.

„Scházíme se každých pět let u naší Tatry a u sklenky vína vzpomínáme na cestu a taky pozorujeme, jak se s časem mění náš vztah k Africe,“ říká Hyněk Adámek, někdejší tiskový mluvčí výpravy, pro kterého byla Živá Afrika velkým životním zlomem. „Bez účasti na této expedici bych dnes asi nebyl tam, kde jsem, a nedělal, co dělám, ale mív vztah k Africe se přece jen za ta léta změnil. Hned po příjezdu to byla absolutní láska, zajímalo mě všechno spojené s Afrikou, časem ta vášně ochladla

a je to jako v dlouhotrvajícím manželství, možná už není zbožňovaná jako na začátku, ale stále vás velmi zajímá,“ parafrázuje Adámek, který je vystudovaný geografem a pracuje jako redaktor pro známý cestovatelský magazín.

Expedice Živá Afrika byla poslední velkou expedicí, kterou podpořila automobilka Tatra. Díky pochopení, které našli u tehdejších šéfů automobilky, si parta přátel z Brna mohla splnit svůj klukovský sen, ne v autě z bazaru, ale v terénním speciálu a na míru postavenou expediční nadstavbou. Tatrovka se svou posádkou projela šestnáct afrických zemí a urazila asi 33 tisíc kilometrů nejtěžším terémem bez vážnějšího problému, projela jak sahar-skými písky, tak neprostupným deštěm pralesem v severním Zairu a dodnes tvoří část expozice zdejšího muzea.

(Pokračování na straně 2)

Město nabídne brigádu více studentům

Kopřivnice (dam) – Po loňském pilotním ověření projektu Mladí město Kopřivnice nabídne zdejší radnice o prázdninách možnost vydělat si na brigádách při práci pro město vyššímu počtu středoškolských studentů.

„Vloni se tato aktivita velmi osvědčila. Hlásilo se více studentů, než jsme mohli uspokojit. Pro letošní rok jsme zdvojnásobili částku, kterou radnice vloží do odměn a vybavení brigádníků,“ uvedl místostarosta Kopřivnice Stanislav Šimíček. V rozpočtu vyčleněných 120 tisíc korun by mělo vystačit na zapojení asi pětadvaceti brigádníků, kteří budou pro město pracovat ve třech dvouhodinových turnusech. Mladí brigádníci by měli pracovat šest hodin a provádět údržbové práce sportovních zařízení a dětských hřišť, údržbu Lašské naučné stezky, odstranění náletových dřevin na Šostyně, pomocné práce v městských lesích, ale i třeba i natírat zábradlí u schodišť ve městě. Za hodinu

práce by si pak brigádníci měli vydělat 70 korun. „Oslovili jsme mateřské školy, správu sportovišť i odbory majetku, rozvoje města a životního prostředí, aby nám připravily zásobní práci, které mohou provést brigádníci v tomto projektu,“ doplnil Šimíček.

Projekt Mladí město Kopřivnice je určen studentům od 16 do 19 let a má nejen přispět ke zlepšení prostředí města jako prostoru pro život, ale zároveň má umožnit mladým lidem, aby si vlastní aktivitou vydělali peníze a uvědomili si hodnotu práce. Tato aktivita vznikla vloni na podnět samotných mladých Kopřivničanů, kteří na diskuzním fóru 'S Vámi o všem? Ovšem!... Tentokrát s mládeží' vyjádřili zájem o letní brigády, kterých se nedostávalo. Aktuálně v souvislosti s ekonomickým oživením brigádní pozice nabízí také řada firem a podle odborníků je šance zajistit si letní brigádu podstatně vyšší než v předcházejících letech.

Lidé se budou moci vyjádřit k zadání pro...

(Dokončení ze strany 1)

„Projektovní kancelář při zpracování nového návrhu bude muset brát v potaz i stanovisko radnice pro pořádání kulturních akcí, jarmarků, poutí, a měla by tak pro tyto aktivity vyčlenit plochy stejně jako pro parkoviště či dopravní obsluhu provozovanou v centru. Návrh by měl také řešit architektonicko-urbanistické principy, fasády okolních objektů, veřejné umění i symbol města,“ upřesnil Milan Šmíd, vedoucí oddělení rozvoje města. Práce, kterou radnice bude architektům zadávat, bude spočívat ve zpracování výkresu limitů, kde budou zakresleny technické limity infrastruktury, stávající zeleně a mobiliář a podobně. V rámci této části příprav by měl být pro-

veden také technický průzkum mostu, pod kterým centrem města protéká Kopřivnička. Na tyto limity pak bude navazovat samotná architektonicko-urbanistická studie navrhnoucí konkrétní úpravy pro estetizaci centra Kopřivnice. Zpracovatel studie bude muset při své práci pracovat také s finančním limitem. Investice do centrální části města by se měla vejít do částky 35 milionů korun bez DPH a měla by být rozdělena do jednotlivých prováděcích etap v hodnotě 5-7 milionů korun.

„Přestože je už zpracováno zadání pro úpravu veřejného prostranství, ale mohlo nám něco uniknout, proto město svolává veřejné jednání, abychom získali víc poznatků i pro zkoordinování všech

záměrů, a to jak města, tak majitelé nemovitostí či inženýrských sítí, které vedou přes centrum,“ poznamenal Milan Šmíd. To proběhne ve středu 24. června v zasedací místnosti zastupitelstva v desáti patře radnice od 16 hodin.

Se záměry radnice budou nejen majitelé nemovitostí a nájemce, ale i zájemce z řad veřejnosti seznamovat zástupci vedení města a odboru rozvoje města ve spolupráci s architektem Kamilem Mrvou.

Na setkání budou představeny požadavky, které město klade na budoucího zpracovatele projektových prací, jenž bude muset zohlednit nejen technické limity řešeného území a návrh na jejich úpravu, ale i požadavky na zeleně a mobiliář a další.

Koupaliště oslaví půlstoletí...

(Dokončení ze strany 1)

Protože předpověď počasí na čtrnáct dnů dopředu je velmi nejistá, připravili organizátoři, kterými jsou Správa sportovišť Kopřivnice, Sportovní klub Kopřivnice a město Kopřivnice, tři varianty. „Při krásném počasí budou nafukovací atrakce na suchu i na vodě. Při pošumorném počasí budou pouze atrakce na louce a v případě deště se celý program přesune na krytý bazén,“ upřesnila Lucie Petříčková, tisková mluvčí radnice, která věří, že počasí bude pořadatelům nakloněno.

V případě příznivého počasí bude připravena i diskoteka s vodními hřítkami a zájemci si budou moci zahrát bum fotbal.

Účastníci Živé Afriky...

(Dokončení ze strany 1)

Živá Afrika navázala na cesty Hanzelky a Zikmunda nebo expedici Lambaréné a byla poslední velkou expedicí podporovanou automobilkou Tatra. Jejím cílem byl nejen entomologický výzkum nebo rozdělení humanitární pomoci ve Rwandě. „Chtěli jsme především lidem u nás zprostředkovat Afriku jinak, než jak ji prezentují média. Tedy jako kontinent chudoby a válečných konfliktů. Podle mého soudu má Afrika velkou perspektivu, jen to stále nejsme schopni vidět,“ říká po jednatřiceti letech od své velké cesty Hynek Adámek.

David Macháček



Účastníci Živé Afriky, poslední velké expedice pod značkou Tatra, se zpěděním oslavili u svého expedičního speciálu dvacet výročí cesty černým kontinentem.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kopřivnice se prý stane...

(Dokončení ze strany 1)

Město Kopřivnice na konto nadačního fondu poslalo dvacet tisíc korun, dalšími penězi pak přispěli lidé přímo na místě v cíli etapy. Kromě poděkování Josef Zimovčák také pochválil cyklistický styl starosty Miroslava Kopečného, který část etapy osobně projel, a nebyl rozhodně sám. Po trase se k základnímu týmu čítajícímu 20 až 30 lidí přidávaly desítky dalších cyklistů. „Mám velkou radost z toho, kolik lidí se nám podařilo přilákat do pelotonu. Jednotlivé etapy dojíždí 150 až 200 lidí, a to doposud nebylo. K dnešnímu dni se k nám přidalo zhruba 7 000 lidí, což je zhruba o 1 000 víc než vloni,“ pochvaloval si Zimovčák.

Spolu s ním v pelotonu závodu startuje také řada dalších zajímavých osobností, jednou z nich je například známý chirurg Pavel Pavko, který se zúčastnil všech dosavadních ročníků tour. „Letos jsem neměl čas, a tak jsem se přidat jen na tři etapy, ale jsem tomu rád. Pomáhat nemocným je dobře a pomáhat dětem je dvakrát dobře a navíc rád jezdím na kole, takže je to pro mě i dovolená,“ nechal se slyšet Pavko s tím, že peněz na zotavování dětí po léčbě rakoviny není nikdy dost. Po letošním ročníku ale Nadační fond Josefa Zimovčáka rozdělí rekordní částku, která překoná loňský milion korun.

Osobnost sociálních služeb...

(Dokončení ze strany 1)

Osobností roku 2014 v sociální oblasti se stala paní Zdenka Galiová, která v anketě získala 61 hlasů. Slavnostní ceremoniál se uskutečnil v pondělí v parku F. Beneše na akci, kterou s názvem 'Víte, kde a jak pomáháme? Pomáhejte také.' pořádala kopřivnická radnice. Gratulaci s kytkami a dárkem předávali nominovaným místostarostové Dagmar Rysová a Stanislav Šimíček. „Chci poděkovat všem oceněným, neboť služba a práce pro druhé je velmi záslužná činnost,“ pronesl před oceněním Stanislav Šimíček, garant sociální oblasti.

Paní Zdenka Galiová pracuje v sociální a zdravotní oblasti více než třicet let, z toho přes 25 let v sociálních službách v rámci města Kopřivnice. Během výkonu své práce se věnovala několika cílovým skupinám,

od dětí předškolního věku přes rodiny s dětmi, lidi s mentálními postižením od 18 do 45 let až po seniory. Byla také u zřízení azylového domu Domova pro matky a děti v nouzi Salus, o p. s., kde několik let pracovala jako pracovnice v sociálních službách. Po osmi letech vlněla, že by mohla být prospěšná i jiné cílové skupině, a proto využila možnosti nabídky zaměstnání ve Středisku sociálních služeb v Kopřivnici, kde působila jako pečovatelská. Poté se věnovala mladým lidem s handicapem v denním stacionáři Kopretina ve Vlčovicích. Od roku 2013 pracuje opět v zařízení Salus, o p. s., jako pracovnice v sociálních službách a sociální asistentka terénních sociálně aktivizačních služeb. Své zaměstnání nikdy nevnímala paní Galiová jako pouhou práci, ale spíš jako poslání.

Rekonstrukci vily v parku...

(Dokončení ze strany 1)

I zde radnice pracuje se třemi variantami. Zatímco maximalistická, v rozsahu v minulosti zpracované architektonické studie, by mohla stát až 37 milionů korun, minimalistická varianta počítá jen se základními a nezbytnými opravami v hodnotě čtyř až pět milionů korun, kdyby ovšem další užívání objektu bylo výrazně omezeno. „Jako optimální varianta se jeví střední cesta. Ta obsahuje nezbytné opravy objektu, sanaci vlhkosti v suterénu, ale také komplexní opravy omítek, dřevěných obkladů, tapet, maleb a opravu vstupního prostoru a schodiště. Součástí by měla být také úprava přílehlých verkovních teras,“ uvedla Dagmar Rysová. Odhad nákladů na tuto variantu se pohybuje na částce bezmála 20 milionů korun s tím, že město bude mít k dispozici obřadní síň a prostor v suterénu bude připraven pro hledání nájemce, který už si finální stavební úpravy a vybavení prostoru provede podle svých potřeb. Pokud zastupitelé schválí navrhovaný postup, pak ještě během letošního podzimu vznikne projektová dokumentace pro zmiňovaný variantu rekonstrukce a už v příštím roce by město zahájilo hledání dodavatele a samotnou realizaci stavby. „Dá se předpokládat, že vzhledem k finanční náročnosti bychom v roce 2016 úpravy zahájili, dokončeny by byly v roce 2017 a náklady by byly rozděleny do rozpočtů dvou let,“ doplnila Rysová.

Pietní akt M. Horákové 24. června

Kopřivnice (hod) – Letos uplyne 65 let od popravy významné právnický a politický Milady Horákové. Kopřivnice si připomene okolnosti této justiční vraždy na pietním aktu, jenž se uskuteční ve středu 24. června v 11 hodin před Základní školou dr. Milady Horákové. V rámci připraveného programu zazpívá školní sbor, po položení kytic vystoupí se svými proslovly místostarosta Dagmar Rysová a za Konfederaci politických vězňů Zdislav Zima.

Vyhlašku o veřejném pořádku...

(Dokončení ze strany 1)

„Z vyhlášky vypadne výjimka, podle které mohou mít ve dnech předcházejících dnům pracovního klidu otevřeno do čtyř do rána pouze ty podniky, které provozují živou hudební produkci nebo v nich hraje DJ,“ uvedl místostarosta Šimíček.

Zcela se vzdát regulace otvíracích dob ale město nechce i proto, že situace v nočních hodinách se údajně zklidnila. „Podle zpráv, které jsme obdrželi z Policie České republiky, se počet trestných činů a přestupků spáchaných v době, kdy platí regulace daná aktuální vyhláškou, snížila o padesát procent,“ nechal se slyšet Šimíček.

Pro toto zatímte vyhláška č. 1/2014 o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při provozování hostinských činností v platnosti ještě minimálně přes prázdniny. „Když se začalo o novelizaci mluvit, dali jsme najevo, že chceme, aby vyhláška zůstala v platnosti minimálně půl roku, aby bylo možné vyhodnotit její dopady. Chceme také vědět, jak bude vyhláška fungovat během následujících teplých měsíců,“ říká místostarosta Šimíček s tím, že dopady chce radnice sledovat, aby mohla případně letním znečistěním vyhlášku znovu přizpůsobit.

Zemřel bývalý kopřivnický starosta Josef Jalůvka

V pátek 12. června zemřel bývalý kopřivnický starosta Josef Jalůvka. Výrazná postava místní komunální politiky odešla po dlouhém boji s vážnou nemocí ve věku nedožitých šedesáti let. Josef Jalůvka působil ve veřejném životě Kopřivnice posledního čtvrt století. V zastupitelstvu působil s výjimkou let 2002 až 2006 nepřetržitě od prvních svobodných voleb v roce 1990 až do současnosti. Hned po roce 1990 se stal zástupcem starosty, o čtyři roky později už byl zvolen starostou. Nejvyšší volený post ve městě zastával také ve volebních obdobích 2006-2010 a 2010-2014. Po posledních volbách v minulém roce se na vlastní přání z exekutivních funkcí ve městě stáhl, ale až do poslední doby byl aktivní jako

zastupitel za Občanskou demokratickou stranu.

Kromě místní úrovně působil Josef Jalůvka také ve vyšších patrech politiky. V letech 1998 až 2001 byl členem Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky. Od ustanovení kraje působil také na této úrovni regionální politiky. Hned v prvním období po ustanovení kraje působil jako člen rady Ostravského kraje a náměstek hejtmána zodpovědný za regionální rozvoj. Od roku 2004 do současnosti byl po tři volební období krajským zastupitelem. Jako politik na všech úrovních se Josef Jalůvka angažoval především v oblasti strategického plánování a rozvoje cestovního ruchu. Kromě volených funkcí působil také v řadě zájmových a oborových organizací.



Josef Jalůvka byl dvakrát ženatý a byl otcem pěti dětí. Se svou rodinou žil v místní části Lubina.

Poslední rozloučení proběhlo ve středu 17. června odpoledne

na místním hřbitově.

Pro vyjádření soustrastí s rodinou je ve vstupním vestibulu radnice umístěno do pátku 19. června pietní místo s kondolenčními listinami.

stiny

Dne 4. 6. přijala stálá služba městské policie oznámení o několika psech, kteří se volně pohybují na ulici 17. listopadu. Strážníci po příjezdu na místo zjistili, že v prostoru dětského hřiště se bez vodítek a náhubků volně pohybují čtveřice psů, jejichž majitelé seděli opodál na lavičce. Dvačtyřicetiletá žena z Kopřivnice navíc přiznala, že takto nechává pobíhat své psy při každém venčení. Jelikož ženy nerespektovaly vyhlášku města Kopřivnice, bude také záležitost postoupena k projednání příslušnému správnímu orgánu MÚ Kopřivnice.

Podomní prodejce elektriny dopadla hlídka městské policie na ulici Pod Morávií. Pětáctiletý muž z Ostravy a jeho společník se sice snažili použít oteplenou výmluvu, že pouze navštíví své zákazníky, toto tvrzení jim ale strážníci po rozhovorech s nájemníky hladce vyvrátili. Někteří z nájemníků dokonce uvedli, že jim prodejci vyhrožovali a vyvíjeli na ně nátlak, aby svého dodavatele změnili. Muži nabízením služeb formou podomního prodeje porušili nařízení města Kopřivnice, a oba se proto budou ze svého jednání zodpovídat na MÚ Kopřivnice.

Radní nedoporučili prodej pozemku v zóně společnosti, která chce zpracovávat odpad

Kopřivnice (dam) – Kopřivničtí radní nedoporučili zastupitelům schválit záměr prodeje pozemků v průmyslovém parku společnosti SkyPower. Ta prostřednictvím svého jednatele Jaroslava Výborného projevila zájem o 2,5 až 3,5 hektarový pozemek, na kterém plánuje závod na zpracování komunálního odpadu.

Podle starosty Miroslava Kopečného sice i Kopřivnice stojí před potřebou v nadcházejícím období řešit, jak naložit s komunálním odpadem, ale záměr firmy SkyPower nepodpoří. Ta totiž hodlá vybudovat zařízení, které by po vytržení zbytků komunálního odpadu likvidovalo ve speciálním reaktoru formou pyrolýzy.

„Jde o neproěřený způsob likvidace odpadu, který nikde v České republice nefunguje. V Evropě se snad zkouší zatím na jednom místě poblíž Londýna,“ uvedl starosta Kopečný. Před nabídkami to-

hoto typu byli představitelé radnic varováni odborníky z ministerstva životního prostředí. „Údajně se objevují podobné nabídky napříč Českou republikou, ale byli jsme upozorněni, že tento způsob likvidace je neproěřený, navíc výsledný produkt neumí žádná současná spalovna odpadu na našem území zpracovat,“ doplnil Kopečný.

To, že samotná technologie nebudi důvěru, přece ale nebyl jediný důvod, proč radní zastupitelům postoupili nedoporučující stanovisko k prodeji. Mezi ty další patří nepřehledná vlastnická struktura společnosti SkyPower. „Aniž bych to chtěl nějak hodnotit, záměr z našeho pohledu obsahuje až příliš otázek a rizik. Průmyslový park ve Vlčovicích je zaměřen na jiný typ podnikání a navíc čekáme na to, s jakou vizí zpracování odpadů přijde kraj, potažmo stát,“ vysvětlil odmítavé stanovisko radních starosta Kopečný.

Čištění a úklid města příšly na 2,5 milionu

Kopřivnice (hod) – Letošní očista města po zimě přišla na 2 519 344 Kč, což představuje v porovnání s předcházejícím rokem nárůst nákladů. Vloni nedošlo k úklidu některých míst z důvodu pokládky nového horkovodu. Suma je vyšší i z důvodu, že se současně s plošným čištěním provádějí i jiné údržbové práce na komunikaci.

„Celková částka zahrnuje jak náklady na vyčištění komunikací, chodníků, odstavňových ploch přilehlých ke komunikacím, obnovu vodorovného dopravního značení na vytipovaných úsecích, ale také čištění uličních vpustí včetně bahenních košů,“ upřesnila Dagmar Šmířáková, pracovnice odboru majetku města s tím, že čištění probíhalo v místních částech na začátku března a ve městě od 21. března do 12. května.

Přestože jsou řidiči dopravním značením informováni o termínech úklidu, letos bylo otaženo celkem 79 vozidel, což je v porovnání s předcházejícími roky snížení v průměru o 30 aut.

„Z celkového počtu byl u 24 vozidel proveden odtah dvojitý, což znamená, že auto bylo po úklidu vráceno zpět na původní místo. Pětadvacet vlastníkům si přišlo vyzvednout vozidlo na záchytné parkoviště na Slumeko a u zbývajících vozidel si je jejich vlastníci stihli vyzvednout při nkládce na odtahové vozidlo,“ okomentovala situaci s odtahy Dagmar Šmířáková.

I letos plánuje radnice podzimní čištění. To by mělo probíhat minimálně v rozsahu předcházejících let, kdy se čistily páteřní komunikace a komunikace s vysokou vrstvou spadaneho listí. „Ve spolupráci se Správou silnic Moravskoslezského kraje bude až do konce října probíhat jednou za měsíc čištění průjezdných úseků komunikací v Kopřivnici. Termíny ale doposud nejsou pevně stanoveny. Správa a údržba silnic Nový Jičín bude informovat kopřivnického správce komunikací, Slumeko, o termínu čištění se čtenáctvím předstílem,“ dodala Dagmar Šmířáková.

V parku E. Beneše proběhl

Den sociálních služeb

Kopřivnice (hod) – V pondělí odpoledne proběhla v sadu E. Beneše akce s názvem „Víte, kde a jak pomáhejte? Pomáhejte také!“, na níž se lidé mohli seznámit s širokou nabídkou sociálních služeb, které jsou poskytovány nejen v Kopřivnici, ale i v širokém okolí.

„Své služby nabízelo 18 poskytovatelů sociálních služeb, kteří návštěvníkům akce prezentovali čtyřiatřicet různých sociálních služeb a zařízení, a také devět organizací v sociální a zdravotní oblasti, jejichž zástupci odpovídali na dotazy zájemců,“ upřesnila Blanka Mikundová z odboru sociálních věcí a zdravotnictví, která byla jednou z hlavních organizátorek akce.

Na své si přišly i děti. Klienti Slezské diakonie z maňáskového divadla Effatha zahráli pohádku O Honzovi. V rámci doprovodného kulturního programu vystoupil školní orchestr Ogaba ze ZŠ Emila Zátopky, kopřivničtí zongléři a kapela Maras. Na pódiu se představili také žáci ZŠ a MŠ Motýlek Kopřivnice s tanečním vystoupením Happy. Chybět nemohly ani ukázky canisterapie. Součástí akce bylo ocenění osobnosti v sociální oblasti a oceněny byly školní charitativní programy.

Akce se uskutečnila v rámci mezinárodní kampaně Dny bez úrazů a byla součástí projektu Od globálního k lokálnímu, který je podpořen externími prostředky z Moravskoslezského kraje.



Canisterapie se těšila velkému zájmu. Děti si nenechaly ujít příležitost pohladit si čyrnóhé pomocníky. Jak jsou vyvíčeni, předváděli v samostatných vstupech.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

O prázdninách budou

otevřeny tři zahrady

Kopřivnice (hod) – Až do letních prázdnin mohou rodiče se svými dětmi navštěvovat přes týden v odpoledních hodinách všechny zrekonstruované zahrady. O prázdninách však nastane změna. Z důvodu provádění stavebních úprav v mateřských školách dojde k jejich uzavření. Důvodem je bezpečnost.

Po dobu letních prázdnin budou otevřeny zahrady v době od 16 do 19 hodin. V pondělí a úterý si budou moci chodit rodiče s dětmi hrát na Zahradu smyslu v Mateřské škole Jeřábka, ve středu a čtvrtek na Zahradu plnou pohybu v Mateřské škole Krátká a v pátek na zahradu MŠ I. Sustaly, která je v těsném sousedství dopravního hřiště.

„Zahrady nebudou otevřeny v době svátků a také za nepříznivého počasí, tedy za deště a bezprostředně po něm. Je to z důvodu bezpečnosti,“ upřesnila Zdenka Křišková, ředitelka Mateřských škol Kopřivnice, s tím, že od září by se měly opět otevřít všechny zahrady pro veřejnost. Podrobné informace jsou zveřejňovány na webu Mateřských škol Kopřivnice.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Svatby se už dávno neodbývají jenom v obřadních síních

Region (ili) – Nejvíce svateb v našem regionu každým rokem proběhne ve Štamberku. Loni jich bylo celkem 57, z toho 38 se uskutečnilo v netradičním prostředí. Nejžádanějšími lokalitami jsou nádvoří pod Trúbou, zahrada hotelu Roubenka, arboretum, Kamenárka a nově i terasa hotelu Štamberk. „Máme samozřejmě určené satební dny, ale zájemcům o satební obřad vycházíme maximálně vstříc, oddáváme prakticky každý den, dokonce jsme měli satebu i 23. prosince. Ted, co se Trúba rekonstruuje, trochu sateb ubýlo, ale jinak je Štamberk opravdu vyhledávanou lokalitou na sateby. Vždyť místní tvoří pouhou desetinu novomanželů,“ uvedla štamberká matrikárka Eliška Hyklová, která má sateby mimo obřadní síň ráda. Možná proto, že o zážitky a překvapení není nouze.

V Ženklově se doposud uskutečnily čtyři sateby a všechny na obecním úřadě za přítomnosti štamberké matrikárky.

„Zájem občanů o satební obřad v Závěšicích by určitě byl. Za dobu mého starostování se v průměru dva až tři zájemci ročně přijdou na úřad zeptat. Ale vlastní matriku nemáme a kopřivnická matrika, pod kterou spadáme, z časových a kapacitních důvodů nemá prostor,“ vysvětlil závěšický starosta Zdeněk Vajda.

„O satební obřad v Kateřiněch za mou éru nikdo zájem ne projevil,“ uvedl starosta Radek Novák, který je ve funkci druhé volební období.

V sousední Trnávce mají za sebou už sateby dvě. První se uskutečnila v létě 2013 a druhá

svatba na 1. máje v letošním roce. Obě se odehrály venku v zámecké zahradě.

Ve Skotnici mají v průměru dvě sateby do roka a všechny na netradičních místech, protože obřadní síň v obci schází. Obřad podstupují nejen místní, ale i lidé, kteří v obci nebydlí. Nejčastěji si lidé „ano“ říkají v Muzeu venkovských tradic, na Hončově hůrce, v parku před obecním úřadem, v soukromých zahradách nebo nově i v parku komunitního centra. „Tady jsem naposledy před výukovou tabulí oddávala dva kantory,“ řekla starostka Anna Mužná.

„Několik sateb máme každý rok. Naši občané rádi využívají sedm let nově zrekonstruovanou obřadní místnost na úřadě, ale oddávali jsme už i na zahradě, v domácnosti, u řeky Lubiny a na kopci za Petřvaldem u tří buků. Často také snoubenci využívají párčík s vodotryskem za obecním úřadem,“ vyjmenovala satební lokality petřvaldská matrikárka Ilona Jahodářová. Podle jejích slov v případě velkých sateb dávají z kapacitních důvodů starost přednost zámku ve Štamberku.

V Mošnově oddávají jednou až dvakrát ročně. Za tím účelem využívají obřadní místnost v místním kulturním domě, která prošla v roce 2007 rekonstrukcí. V případě místního fotbalisty však obřad probíhal přímo na hřišti.

Patrně nejkrásnějšími prostory určenými ke satebním obřadům disponuje po rekonstrukci západního křídla piaristického kláštera město Příbor. Není nic romantičtějšího, než si fct „ano“



Jedna ze sateb, která se před rokem uskutečnila v Kamenárce ve Štamberku. Pro sateby mimo obřadní síň platí, že satebčané si sami zajišťují všechny potřebné rekvizity.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

herně připravené, že se dá říct, že to byla vymazlená sateba,“ řekla Bolomová.

Občas se setkává se situací, že si snoubenci nejprve zařídí hostinu, fotografa a další náležitosti a termín na úřad si jdou domluvat naposledy. „Pak může nastat problém, pokud je už termín obsazen. Jinak se snažíme vyjít všem maximálně vstříc,“ dodala matrikárka.

Příbor se stejně jako Štamberk nebo například Klimkovice

zúčastnil s nabídkou satebních prostorů na veletrhu Nevěsta pořádaném v areálu Vítkovic v Ostravě. „Efekt naše účast určitě měla. Možnost sateby v kláštere začala využívat spousta lidí, kteří nejsou v Příboru vázání místem pobytu,“ dodala příborská matrikárka.

Loni proběhlo v Kopřivnici 53 sateb. Kromě obřadní místnosti jsou nejčastějšími obřadními místy Technické muzeum, Muzeum Fojetství a Sustalova vila.

Ani vyhláška neomezila

hlučné činnosti

Závěšice (ili) – Od loňského roku platí v Závěšicích protihluková vyhláška omezující hlučné činnosti o svátcích a nedělích. Mezi zmínované činnosti patří např. používání motorových pil, travních sekaček, křovinořezů, okružních pil, sbíječích kladiv, brusek, hoblůvek a podobných zařízení.

„Stále se docela běžně objevují lidé, kteří tuto vyhlášku nerespektují. Udělali jsme proto vstřícný krok a roznesli po celé obci letáčky s upozorněním na toto omezení,“ uvedl závěšický starosta Zdeněk Vajda, který věří, že se podaří udržet klid a pohodu v obci.

V případě porušování obecně závazných předpisů hrozí občanům bloková pokuta až několik tisíc korun, v horším případě i správní řízení u přestupkové komise s pokutou od dvou tisíc korun výše.

krátce

♦ Štamberk (ili) – Pravidelný informační měsíčník Štamberské novinky doznal výrazných změn – změnil formát, opustil černobílé provedení a přibyl více fotografií. Zároveň v něm mělo být víc prostoru věnováno příspěvkům občanů, informacím ze života spolků a chystá se seriál o tom, kolikrát a při jakých příležitostech se stal Štamberk místem natáčení filmů nebo pohádek.

Festival Moment se stěhuje ze sjezdovky do města

Kopřivnice (dam) – Nový prostor a nový charakter nabídně letošní ročník hudebního festivalu Moment! Ten se z prostoru u lyžařské chaty stěhuje přímo do středu města. Akce zaměřená především na hudební alternativu proběhne v sobotu 20. června v sadu E. Beneše v Kopřivnici.

„Řekli jsme si, že festival děláme už dost dlouho na to, abychom ho mohli posunout blíž k lidem. Na lyžařskou chatu dorazí jen ten, kdo o to opravdu stojí, ale pokud budou kapely hrát v parku v centru města, stane se z Momentu „potkatelná“ záležitost,“ říká Petra Rečková, jedna z organizátorek festivalu. Snahu přilákat i ty, kteří by se jinak na podobnou akci pravděpodobně nevydali, organizátoři podtrhli dobrovolným vstupným. Bude na každém, jestli si vstupné zaplatí. Lidé, kteří přispějí minimálně šedesát korun, budou mít zaplacen přístup na noční klubové pokračování festivalu. Všechny vstupenky budou slosovatelné.

Nejdůležitější hudební dění se uskuteční na dvou scénách. Hlavní scéna bude umístěna na travnaté ploše v místech někdejšího technického muzea a bude patřit koncertům pozvaných kapel. Klubovou taneční hudbu nabídne na Momentu Randal scéna. O její obsazení se budou starat organizátoři stejnojmenného samostatného festivalu, který se ale v letošním roce neuskuteční, a tak spojili síly s pořadateli Momentu. Randal scéna nabídne sety celkem sedmi DJ's a bude umístěna na terasách bývalého závodního klubu.

Děni na hlavní scéně zahájí ve dvě hodiny odpoledne písničkářské duo Žerykovy vločky. Ve tři hodiny je vystřídá ostravská rocková alternativa Empty Pipen. V šestnáct

hodin zahájí svůj koncert česko-polská písničkářka Beata Bocek, jejíž muzika na pomezí folku a worldmusic není pro místní publikum neznámou, stejně jako muzika Hlučných sousedů. Kopřivnická kapela, jejíž základ tvoří kytarista Jiří Martinů a původem francouzská zpěvačka Céline Bossu, hraje především šansony. Následovat bude vystoupení sólového písničkáře Tomáše Nováčka, známého jako Njumen.

Nejzajímavější střípky programové mozaiky přijdou na řadu po sedmé hodině večerní. Nejdrívě se mohou návštěvníci festivalu zaposlušovat do melodických písniček duo Sea+Air. Partnerská dvojice, která staví své

multiinstrumentalitu a nezvyklým nástrojovým obsazením, v němž nechybí například cembalo. V osm hodin večer si pro sebe pódiu zabere Olga Königová se skupinou Ille a ve svých alternativně popových písničkách nabídne hravost, světybounou poetiku stejně jako uvědomělost a působivou křehkost.

Tečkou za programem v parku by pak po deváté večer měli být slovenští světoběžníci Longital. Autorsko-interpretace duo se rozrostlo o bubenic a jejich muzika snoubí elektroniku a alternativní hudební postupy slyšitelné zcela novou úroveň dynamiky. „Nevybírali jsme kapely podle žádné specifické klíče. Muselo jít o muziku, která oslovuje

nás, a věříme, že zaujme i další posluchače,“ říká Petra Rečková. Program je dle jejich slov laděný tak, aby si každý v jeho nabídce vybral. Moment by měl být rodinnou akcí a pro děti bude připraven nejen dětský koutek s hřídkami, ale také výtvarný workshop, nízké lavové aktivity, bude možné vyzkoušet si discgolf a podobně.

Mezi desátou a půl jedenáctou večer bude program pod širým nebem ukončen a přesune se do interiéru Papaya Music Clubu v centru města, kde už bude na posluchače čeká tvrdší muzika v podání kapel Downbelow, Rise Up Phoenix a Blind Man Sees. Po nich pak bude zábava pokračovat afterparty v režii DJ Sandoze a Tatramata.



Originální muzikantské duo Sea+Air se po třech letech vrací do Kopřivnice. Tentokrát si jejich vystoupení užijí návštěvníci pod širým nebem na festivalu Moment!

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Příborští chystají taneční revue

Kopřivnice (dam) – Velký sál zdejšího kulturního domu ne tradičně poslouží k prezentaci umění posluchačů tanečního oboru příborské základní umělecké školy. Podle jejího ředitele má přestěhování jinak tradiční Dětské taneční revue do Kopřivnice jediný důvod.

„V Příboře máme dům kultury v rekonstrukci a nebylo kde jinde závěrečné taneční vystoupení uskutečnit,“ vysvětlil Ivo Lacný, ředitel školy. Ta ve svém tanečním oboru vyučuje zhruba 80 žáků ve věku od pěti do osmnácti let. Každý ročník připravil pro Taneční revue alespoň jednu choreografii pod vedením své vyučující Světlany Ivasiv. Celkem se v programu, jehož začátek je plánován na 17 hodin, objeví dvě desítky tanečních čísel.

Rekonstrukce uzavře knihovnu

Kopřivnice (hod) – Kopřivnická městská knihovna letos uzavře své prostory na celý měsíc, místo obvyklých čtrnácti dnů. Důvodem jsou opravy interiéru, které budou probíhat v době od 20. července do 16. srpna. „V oddělení půjčovny pro děti a dospělé v kulturním domě budeme malovat, měnit koberec a regály. V knihovně na Severu bude vyměněna veškerá elektroinstalace, nové osvětlení, vypínače a zásuvky a dojde rovněž na malování,“ upřesnila Eva Mikušková, vedoucí Městské knihovny Kopřivnice. Ta také poznamenala, že už nyní začínají přípravy. Všechny knihy budou muset pracovníci knihovny naskládat do beden, převést do jiných prostor, stejně jako regály, výpůjční pult, nábytek a ostatní inventář, aby mohly být vyměněny koberec, a poté nastěhovat všechno vybavení zpět a knihy opět vrátit do regálů. „Věříme, že naši čtenáři budou s úpravami spokojeni a na dobu rekonstrukce se předzásobí knihami,“ podotkla Eva Mikušková.

Čtenáři, kteří jsou zvyklí chodit si do čítárny pročit denní tisk, o tuto možnost nepřijdou. Po dobu rekonstrukce budou noviny k dispozici v přilehlém informačním centru.

Časový harmonogram festivalu Moment!

HLAVNÍ SCÉNA:			
14:00	Žerykovy vločky	18:00	Njumen
15:00	Empty Pipen	19:00	Sea+Air
16:00	Beata	20:00	Ille
17:00	Hluční sousedé	21:00	Longital
RANDAL SCÉNA:			
Bruno [Randal], Wencza [Randal], Spooky [DFC crew], Rastamira [GODAI], Phoenix [Bassic Element], Žerda [Pirate Rude Sound], Raspber [Frogs on Acid]			
PAPAYA MUSIC CLUB:			
22:30	Downbelow	0:30	Blind Man Sees
23:30	Rise Up Phoenix	1:30	DJ Sandoz, Tatramat

Evropský svátek hudby nabídne Žlutého psa

Kopřivnice (dam) – Centrum Kopřivnice bude v pátek 19. června žít muzikou. V rámci oslav Evropského svátku hudby bude pro zájemce zdarma připravena bezmála deseti hodinová koláž řady hudebních vystoupení.

Program tradičně začne už v devět hodin odpoledne a zhruba do 11.40 bude pódiu před kulturním domem patřit školním kapelám a sborům. Publikum pravděpodobně především z řad místních školáků se může těšit na kapelu Ogaba, školní kapelu Petrklíč ze ZŠ Alšova nebo velký dětský sbor Kopřivka. Navíc vystoupí také semifinále a finále letošního ročníku KoprStar nebo sbor ZŠ svatě Zdislavy.

Odpolední část programu začne v centru města o půl čtvrté odpoledne. V úvodu krátce zazpívá místní mladá zpěvačka Adéla Demlová. Po ní bude pódiu od šestnácti hodin patřit komornímu sboru Permoník z karvinské ZUŠ Bedřicha Smetany a Krajského střediska volného času Juventas. Sboristé přivezou program nazvaný „Vlak do Chattanooga“ aneb Permoník, jak ho neznáte“ složený z populárních muzikálových a filmových písní.

O půl šesté přijde na řadu ostravská kapela Cajon band. Ta funguje už pět let jako alternace cimbálové muziky Šajtar a je zaměřena hlavně na plesovou produkci. Skupina hraje cover verze známých skladeb vzniklých od 60. let po současnost a místo cimbálu je doplněná o klávesy nebo klarinet či saxofon.

Také z Ostravy dorazí Neo Chess Sunny Rock and Roll Band. V podání kvarteta profesionálních muzikantů, kteří hrají s Marit Rotrovou, Borisem Urbánkem nebo kapelou Buty, se publikum může těšit na rock and roll od Elvise přes Beatles, Rolling Stones

a Toma Pettyho až po filmové hity. Začátek jejich vystoupení je plánován zhruba na sedmou hodinu večer.

Od půl deváté večer budou vystupovat novičičtí Light & Love. Kapela zaměřená především na mladší publikum nedávno vydala singl Blueberry Sky a sklízí velké úspěchy v rádiích. Duo spolupracovalo například s Voxelem nebo Adamem Mišíkem.

Hlavní hvězdou pátečních oslav Evropského svátku hudby bude kapela Žlutý pes v čele se zpěvákem a textařem Ondřejem

Hejmov. Rocková kapela, která vznikla někdy před pětácti lety, se stále drží na scéně. Skupina odehrála množství koncertů, získala Zlaté desky i Ceny akademie populární hudby Anděl. Mezi největší hity svérázné kapely patří písně Sametová, Modrá je dobrá nebo Názůřivá, které již zlidověly. Ondřej Hejma s kapelou začnou hrát v deset večer.

Pokud by venkovní produkci nepřál počasí, celý program se přesune do interiéru kulturního domu a proběhne v jeho velkém sále.

Město Štramberk a Lašská brána Beskyd vás srdečně zvou na III. ročník

LAŠSKÉ HRATY

SOBOTA 20. ČERVNA 2015
10.00 – 22.00

NAMĚSTÍ VE ŠTRAMBERKU

Program:
Remeslní jarmark (bude zajištěn prodej všího možného zboží od rukodělníků až po dobrou krmu)
Štramberšský Štrpál (soutěž dechovce o putovní Štrpál)

Bohatý doprovodný program:
Na odpoledních koncertech účinkají dechové orchestry Lašské brány Beskyd:
DO povodí Ondřejnice – Orchestr mladých Příbor – SHDOM Štramberk
Orchestra Petra HWK Poháj Polsko jako host – Atznice pro děti, mládež i dospělé.
Zábavný Jotbalek (torbling na suchu) – Bláznivý tunel – Zápasnická aréna

15.00 hod. Soutěžní klání představitelů měst a obcí Lašské brány Beskyd
Na večerních koncertech vystoupí skupiny: Leda tak – Veselá bída
Revival Beatles Collection Band – Jako vrchol dne a večera
vystoupí viziávní skupina Fleret

Lašská brána Beskyd



S Vámi o všem? Ovšem!



Vážená paní, vážený pane, dostává se Vám do rukou anketní lístek, který obsahuje návrhy, jež vyplnily z Fóra Zdravého města Kopřivnice – veřejné diskuze konané 20. května 2015. Cílem ankety je ověřit, zda i Vy, kteří jste se této akce možná nezúčastnili a máte zájem spolupodílet se na utváření města, v němž žijete, cítíte stejné problémy jako důležité. Ačkoli výstupem Fóra mělo být definování deseti návrhů, vzhledem k jejich navrženímu množství je v anketě uvedeno všech osmáct, které postupují do užšího výběru. Poslední – devatenácté – pole je určeno pro Váš návrh, o kterém si myslíte, že v anketě chybí. Pokud Vám však konkrétní výběr návrhů přijde dostačující, a nevíte, co doplnit více, nechte pole prázdné.

Hledáme DESATERO problémů/příležitostí Kopřivnice

Prosíme, **zakřikujte MAXIMÁLNĚ 3**, které jsou podle Vašeho názoru nejduležitější.

V případě více označených možností je lístek **NEPLATNÝ!!!**

Pořadí problémů není dáno - určité ho Vy svým hlasem!

- ☐ Revitalizace budovy radnice (vnější vzhled)
- ☐ Vznik prostorů pro prezentaci začínajících podnikatelů, umělců
- ☐ Dostavba domova pro seniory na ulici Příčné
- ☐ Pokračování v podpoře volnočasových aktivit pro seniory
- ☐ Vytváření a vytvoření prostorů pro volné venčení psů (plotem, výsadbou ohraničené místo)
- ☐ Revitalizace zeleně na ul. Pionýrská a Sadová (pod ZŠ E. Zátopka)
- ☐ Rekonstrukce Domu dětí a mládeže v Kopřivnici včetně technických rozvodů
- ☐ Zachování ZŠ sv. Zdislavy ve stávajících prostorách (prodej budovy zřizovateli školy)
- ☐ Založení tradice pořádání Dne rodiny (slevy pro rodiny, volné nebo zvýhodněné vstupné pro rodiny, kulturní akce ...)
- ☐ Čištění veřejné zeleně (křoví), odstranění zakoutů - otevření prostorů
- ☐ Rozšíření a přemístění skateparku např. do areálu házenkářského hřiště (hledání možnosti)
- ☐ Rekonstrukce letního stadionu, vytvoření umělého atletického oválu
- ☐ Pokračování v rekonstrukci ulice Štramberské - odstranění hlučnosti, vibrací, výtluků
- ☐ Vytvoření okruhu pro in-line bruslaře
- ☐ Samostatné veřejné projednání problematiky revitalizace centra města
- ☐ Úprava prostorů před výpravní budovou ČD včetně blízkého okolí
- ☐ Rozšíření parkovacích míst pro návštěvníky polikliniky
- ☐ Cyklostezky (směr Závěšice, NJ, propojení důležitých míst, uzavření okruhu)
- ☐ Možnost doplnění jednoho návrhu:

TERMÍN pro odevzdání dotazníku je nejpozději **15. července 2015** na těchto sběrných místech: INFORMACE městského úřadu, schránky důvěry, městská knihovna, e-mail: romana.bukovska@koprivnice.cz

Dotazník je možné vyplnit na webové adrese: **zdravemesto.koprivnice.org**. Zde nejedte také zápis z celého jednání, během kterého byly výše uvedené problémy navrženy.

VÝSLEDKY budou k dispozici v **místním tisku a na webové adrese: zdravemesto.koprivnice.org** bezprostředně po projednání výstupů radou a zastupitelstvem města (předpoklad je září 2015)

Upozornění pro všechny hlasující: Vzhledem k regulaci soutěže budou v rámci internetového hlasování započítávány vždy pouze 4 anonymní hlasy z jedné veřejné IP adresy. Lístky s vyplněnými kontaktními údaji se nevyfajzují.

Děkujeme Vám za zájem a za Váš čas!

Anketa je anonymní, ale v případě, že chcete být zařazeni do slosování o zajímavé ceny, uveďte prosím Váš kontakt. Losování proběhne 20. 7. 2015

Jméno a adresa: e-mail:

tel.: e-mail:

Kontakt: Bc. Romana Bukovská, koordinátorka PZM a MA21, tel.: 556 879 671, romana.bukovska@koprivnice.cz

Ch. Bukowski: V zákopecch nejsou... (dokončení v tajence)

KOPAK	NEPOJENÁ	PALČOVY (ANGL.)	PLANA ŘEČ	NEJLEPŠÍ JAKOST	POHOŘ V JUDOLAVI	ZNAČKA ŽELUZEK	ZN. TITANU	SLEVAČ	LEPŠÍ (OB.)
ZBROJENÍ					DEBATA (ZATY)				
DEKLARACE (ANGL.)					ŽENSKÉ JEMNO				
BRITSKÝ FILMOVÝ HEDVĚC				DRUH PEPŘE GEORŽET			ZN. ZINPERU UMPSNA		
AGRO. COL. RAVAN. TIERER. UDA. YORK	1061 RUMSKY DOMÁCI DOVY		ZDALI NUŽE		HOZBERK ZN. DECEMETRU				
Tajenka									
DOVEDNOST		PRO VÁLČ. JUDOLAVI JUDOLAVI JUDOLAVI			RUMSKY 1501 ČERNÉ NARONI				PAPOUŠEK
ČAST PEKARNY			MYS KÓD NEMECKA		JEMNO PRIZOVNA PAVLA EVROPIAN				
KLADNA ELEKTRODA				ČASOMĚŘAČ					
LETECKÝ ÚTOK				PRÁCE (SLOVEN.)					

dopisy čtenářů

Taneční skupina roku 2015

Po tři víkendové dny letošního jara se taneční skupina THARA opět zúčastnila postupových soutěží. Malá skupina reprezentativní výukového tanečního střediska RELAX Kopřivnice byla již v loňském roce posílena o nové tváře, jež měly příležitost nasbírat zkušenosti v regionálním a zemském kole soutěží formací, přičemž letos při finálových kláních reprezentovali i bývalí junioři nejen ve flamenku, ale i v latině.

Po získání titulů mistr regionálních kol a mistr Moravy ve dvou disciplínách se THARA DC probíjela i na mistrovství ČR, kde se obě formace dostaly až do pražského večerního super finále.

Osmého ročníku tanečního turné jedné z nejprestižnějších tanečních akcí v České republice a nové také na Slovensku, který letos začal již v březnu, se zúčastnilo přes 10 tisíc účastníků a odborná porota soutěže zhlédla v osmi městech republiky za 17 jamích dni bezmála 900 originálních choreografií v jedenácti tanečních formách všech věkových kategorií a některé i několikrát. Z toho se do pražského mistrovství soutěže dospělých probíjalo 64, jenž zprostředkovalo více než 50 tanečních kolektivů z celé ČR.

Devět tanečniců z taneční skupiny THARA již loni zařazené do EUROPEAN DANCE AWARDS Show se opět probíjalo do finále soutěže dospělých, kde převládla bronze v kategorii latina za formaci Kočišů tla a v lidových THARA obhájila loni získaný titul a přivezla do Kopřivnice za Flamenco con Manton titul mistr republiky Taneční skupina roku 2015.

Fotografie najdete ve fotogalerii na www.tsrelax.wz.cz
Mirka Břusková
za TS RELAX a THARA D.C. Kopřivnice

Mlýnský k 25.výročí obnoveného Pionýra

V odpoledních hodinách jsme vyrazili směr Husova lípa vybaveni náhadmi (motykou, sekakou, hráběmi) a samozřejmě nesměly chybět mlýnské, které nám vyrobili a přichystali naši mladí instruktoři. Pionáci náhady jsme se pokoušeli upravit terén tak, aby mlýnské mohly fungovat.

Dá se říct, že jsme si při upevňování mlýnských dost vyhráli, až už děti nebo vedoucí. Je vidět, že stravit pár chvil v lese a přírodě je příjemné.

Po práci jsme si udělali oheň a opekli špekáčky. Čas tak rychle utekl, že jsme museli domů. Bylo to velice příjemné odpoledne. **Božena Klimecká**

Putování po pramenech

Tak začalo naše putování po pramenech k 25. výročí obnoveného Pionýra. První kroky patřily cestě k Šutyrově studánce. Dá se říct, že nás překvapila svoji krásnou polohou. Zde jsme nechali nápis této studánky a my měli do mapky první nálepek z 25 studánek, které postupně navštívíme. Dále jsme pokračovali na Váňův kámen, kde se nachází druhá studánka.

Pokračovali jsme na Štramberský, Dolní korytko, potom Horní korytko, na náměstí jsme si dali občerstvení a pokračovali dále ke studánce Rybní. Potom jsme nemohli najít studánku u Pany Marie, snad přišel. Cesta vedla k Markétině prameni. U vodojemu a poslední studánka z této výpravy byla Pod zahrádkou. Výlet to byl skvělý, i když počasí bylo studené a občas mrholilo. Doufáme, že

při dalším putování bude tepleji.

Božena Klimecká

Výměnný pobyt žáků z Matthes-Enderlein-Gymnasias Zwönitz na Ašově

Už více jak deset let probíhají výměnné pobyty našich žáků a žáků gymnázia v saském Zwönitzu.

V neděli 31. května 2015 tentokrát dorazili žáci ze Zwönitzu do Kopřivnice. Po příjezdu se v podvečerních hodinách ubytovali v hostitelských rodinách. Spolu se dvěma učitelkami (Marieta Köhler a Dagmar Feig) u nás prožili krásný, slunečný týden.

Byli přijati panem starostou Kopečným na městském úřadě a přivítání ředitelkou naší školy paní Burešem. Strávili jsme mimo jiné společné chvíle na bowlingu, v lanovém parku v Trojanovicích, ve Velkém světě techniky v Dolních Vítkovicích, navštívili jsme Technické muzeum Tatra, lanovkou vyjeli na Pustevny, zahráli si laser game v Ostravě. Němečtí hosté se seznámili s naší školou a ochutnali i atmosféru nevázaného vyučování.

Celá akce se mohla uskutečnit i díky finanční dotaci města Kopřivnice, které podporuje spolupráci s partnerskými městy a kterému za to od nás patří dík.

Karel Kočiš, učitel ZŠ Ašova

Výměnný pobyt byl zcela jistě pro všechny přínosný. Otestovali jsme své znalosti v anglickém a německém jazyce a doufám, že se mnozí z nás i zdokonalili. Prožili jsme krásný, slunečný týden, který byl doslova nabitý výlety, kulturními, sportovními i výtvarnými aktivitami. Němečtí studenti byli nadšení naším městem a pobytem v českých rodinách. Všichni jsme se natolik skamarádili, že bychom se rádi ještě někdy setkali.

Ondřej Štěpán, 9. A

Postupovky Světlo orientu 2015

Poslední soutěží taneční sezóny 2014-15 bylo pro THARU DC národní kolo soutěže Světlo orientu 2015 v Uherském Ostrohu. Díky vítězství v místní soutěži postupovala děvčata z THARY-junior i do národního kola, odkud si Eliška Jeřábková a Martina Gajdušková přivezly bronzový pohár za choreografii Pavly Jeřábkové Zrcadlo.

Taneční skupina THARA reprezentující výukové taneční středisko RELAX Kopřivnice za uplynulou taneční sezónu absolvovala 12 soutěží, z toho 4 postupové, 3 národní, 2 mistrovství ČR a 3 mezinárodní. V souhrnu sezóny získala 17 zlatých, 3 stříbrná a 4 bronzová umístění. V jednotlivých mistrovských soutěžích obhájila titul Taneční skupina roku, jednotlivci přivezli 3 tituly prvních a 1 titul druhých vicemistry republiky. Z mezinárodních klání jednímstříbrně vybojovali 4 zlaté a 1 bronzovou medaili a skupina přivezla 4 zlaté a 1 stříbrné ocenění, včetně Zlatého poháru v Vídni.

V letních měsících se spolu s dalšími zájemci účastní veřejnosti přístupné akce Léto s tancem, při níž budou předávat zkušenosti a udržovat kondici na podzimním mistrovství světa.

Fotografie můžete zhlédnout na www.tsrelax.wz.cz
Mirka Břusková
za TS RELAX a THARA D.C. Kopřivnice

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO

KOPŘIVNICE

Čt 18. - pá 19. června v 17.30 hodin, **so 20 - po 22. června** v 20 hodin dobrodružný film USA **Jurský svět**. Vedení parku stále hledá nové způsoby, jak dinosaury park na odlehlejších ostrovech ještě více ztraktivnit...

Čt 18. - pá 19. června v 20 hodin mysteriózní thriller Francie **Temné kouty**. Jako sedmiletá jediná přežila brutální masakr své rodiny. O 30 let později ji jako jediného svědka nutí přezkoumat události oné noci...

So 20. června v 15.30 hodin pohádka ČR, SR **Sedmero krkavců**. Příběh o odvaze, vytrvalosti, ale také síle slova, pravdy a opravdové lásky.

So 20. a po 22. června v 17.30 hodin komedie USA **Vincetův svět**. Dlouho očekávaná filmová verze cenami ověřeného úspěšného seriálu s obsazením původních herců...

Ne 21. června v 15.30 hodin 2D, v 17.30 hodin 3D, **čt 25. - ne 28. června** v 15.30 hodin 2D, **čt 25. - pá 26. června** v 17.30 hodin 3D animovaná komedie USA **Mimoni**. Tihle dobrodruzi od kosti se vydají na floridský festival zločinců všeho typu, aby našli smysl života...

Út 23. června v 19 hodin drama Francie **Tři srdce**. V pátrání po své osudové ženě Marc potkává jinou - Sophii. Netuší, že Sophie je sestrou té, kterou hledá... (Filmový kluh)

Čt 25. - pá 26. června v 20 hodin životopisný film USA **Dáma ve zlatém**. Sedesát let po válce, kdy byla nucena utéct z milované Vídne, se rozhodla získat zpět rodinný majetek...

So 27. - po 29. června v 17.30 hodin životopisné drama **Poutník - nejlepší příběh Paula Coelhoa**. Úžasná životní pouť Paula Coelhoa, na jejímž konci se

stal vypravěčem příběhů, které fascinují miliony čtenářů

So 27. - po 29. června v 20 hodin dobrodružný film VB, Německa, Finska **Sejmi prezidenta**. Poté, co teroristé sestřelili letadlo Air Force One, prezident Spojených států zůstává napospas divočině...

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Čt 18. června v 17 hodin **Dětská taneční revue** - závěrečné vystoupení tanečního ohoru Základní umělecké školy Příbor

Pá 19. června po celý den **Evropský svátek hudby** - vystoupení zpěváků, sborů a kapel místních základních škol, hlavní host **Žlutý pes** (před KDK)

Po 22. června v 18 hodin **Dari Puspas Kabardina** - beseda na téma minulých událostí, kdy je zpracovávat, kdy je přijmout a kdy jim dát průchod v našem životě...

Čt 25. června v 9.30 hodin **Poslední zvony** - rozloučení žáků 9. tříd, průvod městem

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Aktuální výstava **Starověký Egypt** - obrázky a keramika žáků První SZUŠ MIS music Kopřivnice (do 17. července)

MUZEUM

TATRA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra

Expozice Emila a Dany Zátopkových - informace o sportovních úspěších manželů Zátop-

kových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci
Aktuální výstava **Tatra na startu a v cíli... Vozy Tatra na automobilových závodech 1900-1937** (výstava potrvá do 1. listopadu)

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, např. malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

K - GALERIE

Aktuální výstava **Marie a Milan Farní: verše a kresby** (do 19. července)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 17 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **Naši zahraniční vojáci ve 2. světové válce** (do 21. června)

ŠTRAMBERK

Aktuální výstava **Lenka Dobřáková, roz. Axmanová: akty, abstrakce, fraktály** (do 21. června, budova informačního centra)

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 21. června v 17 hodin rodná komedie VB **Paddington**
Ne 28. června válečné drama USA **Železná srdce**

Informace o Kopřivnici a okolí naleznete na www.koprivnice.cz nebo www.lasska-brana.cz

Dětský koutek Žirafka v přímém kopřivnickém radnice

Rodiče, kteří si potřebují vyřídit své záležitosti na úřadě či ve městě, mohou využít kvalifikovaného hlídání dětí za 20 Kč/hod.

kazdopondělí a středu od 8 do 17 hodin

Upozornění pro vlastníky vozidel

Pokud vlastníte vozidlo, které je v registru vozidel pouze odhlášeno předchozím provozovatelem v tzv. převodu, musíte do 30. června 2015 vozidlo doregistrovat, jinak vozidlo zanikne a už nepůjde přihlásit.

Nepřihlášená vozidla se stávají autovraký, kterých se jejich majitel musí zbavit podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, tj. předat tyto autovraký provozovateli autovrakoviště.

Bližší informace ke konkrétnímu vozidlu získáte na odboru správních činností kopřivnické radnice na tel. č. 556 879 603-4 nebo přímo v aplikaci www.dokonetregistraci.cz.



Čtvrtek 18. června od 16 hodin - **PRÍMÝ PŘENOS ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE**

Pátek 19. června - **KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN**

Neděle 21. června od 14 hodin **ŽÁZNAM USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE**

Pondělí 22. června od 19 hodin **ŽÁZNAM ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE**

Pátek 26. června - **KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN**

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Co je na tom špatného, někoho pozdravit? Někdy asi všechno... o tom se přesvědčí hrdinka knihy **Ten, kdo odešel**. Z původně nevinného pozdravu a banální záležitosti vznikne neřešitelná změt' událostí. Něco se někde zvrlo... Autorkou knihy je britská spisovatelka **Lucy Dawsonová**.

Neobyčejná kucharka neobyčejné ženy – to je kniha, mající název **Kucharka ze Svatojánu**. Svým čtenářům nabízí nejen recepty vycházející z toho, co nabízí zahrada a místní suroviny, ale i variace na světové předpisy, návody na výrobu domácích užitečností a osobní postřehy vzdělaného člověka žijícího ve Svatojánu v Čechách. Kucharka je psána především pro lidi, kteří nechtějí jíst maso, přesto v ní inspiraci najdou všichni, vegetariáni, vegani i masotariáni. Autorkou knihy je **Eva Francová**.

Je snadné žít vlastní život a tehdy, když znáte pravidla. Je těžké učit se pravidla soužití úplně jiná, cizí a v cizí zemi, v zemi, jejíž zvyky jsou Evropanům úplně cizí. **Dívka, která nespí má sny** se rozhodla žít jinak, než ji bylo původně předurčeno, v úplně jiném světě. Jde o román plný bolesti a utrpení, ale také lásky, která nakonec všechno v dobré obrátí. Knihu napsala **Barbora Walterová Beněšová**.

Nositelka Nobelovy ceny za literaturu **Elfriede Jelineková** vypráví v knize **Vyvrhelové** o čtveřici mladých lidí, kteří chtějí vystoupit ze stínu starší generace požitelné válkou, budováním kapitalismu a společenskými konvencemi.

O tom, co je demence a co není a co je nemoc zvaná Alzheimer, pojednává kniha **Zapomeň na Alzheimer**. Přináší souhrn současných poznatků o této potencionální hrozbě milionů lidí a nabízí některá vysvětlení a odhady, která tato nebezpečí minimalizují. Autorkou knihy je **Cornelia Stolze**.

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

♦ **Koupím** byt 3 + 1 v Kopřivnici, Štramberku, Příboře a okolí. Spěcháte? Volejte. Nejsem realitka. Tel. 606 242 573

p r o d e j

♦ pískovou filtraci k bazénu, poř. cena 3750 Kč, nyní za 3000 Kč, k tomu zdarma bazén nafukovací š. 366 cm a v. 91 cm, k tomu zdarma krycí plachta a podkladová, teploměr na vodu. Tel. 732 532 715

♦ el. míchačku 380 V na 4 kolečka, cena 2 800 Kč, el. sekačku 600 W, cena 600 Kč, 4 ks pozink. barelů 200 l, cena 150 Kč/ks. Tel. 604 615 150

♦ zbyly mi na mé zahrádce sazeničky rajčat a paprik, kdo by měl zájem? Tel. 607 662 972

♦ markýzu šedé barvy, šířka 4 m x 3 m (délka výsuvu), ruční navijení, používaná 3 roky. Cena 3 000 Kč. Tel. 608 772 951

♦ zahradní bránu 250 x 125 cm + branku (protikus) 120 x 125 cm, cena 1 200 Kč, možnost dovozu. Tel. 774 203 259, 777 976 523

p r á c e

♦ **Hledám** paní, která umí šít, na občasnou výpomoc 2 až 3x za týden do šicí dílny. Jedná se o výrobku nočního prádla, může to být i paní v důchodovém věku. Kopřivnice, tel. 602 508 870

♦ **Hledám** na občasnou dlouhodobou výpomoc aktivního důchodce, ženu v domácnosti apod., ŘP na os. automobil + praxe v řízení nutná. Blíží info na tel. 774 533 200

♦ **Hledám** práci nebo brigádu, vlastním ŘP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875

n e m o v i t o s t i

♦ **Prodám** stavební parcelu 1 220 m² v obci Lichnov, ing. síť v pozemku. Tel. 603 885 569

♦ stavební pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezdová cesta, síť na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě rodinného domu, blízko škola, školka a obecní úřad. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073

♦ dům v rekonstrukci v Ženklavě o velikosti 380 m², kůlna 90 m², včetně studny. Elektrika, voda a plyn na hranici pozemku, zahrada 3 150 m². Vše za cenu pozemku, 625 Kč/m². Vhodné pro podnikání. Tel. 603 723 255

♦ **Koupím** rekreační nemovitost v Kopřivnici a blízkém okolí (zahrada, chata, chalupa). Tel. 604 314 204

♦ garáž v Kopřivnici u Kravína. Tel. 604 314 204

s e z n á m e n í

♦ 46letý svobodný hledá přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35 - 45 let z Kopřivnice a okolí. Tel. 775 376 875

d a r u j i

♦ škváru na podsyp, okolí Kopřivnice. Tel. 737 266 747

K O M T E R M
Morava, s. r. o.

vyhlašuje výběrové řízení na pozici

SMĚNOVÝ ELEKTROÚDRŽBÁŘ

Náplň práce:

- zjišťování závad, poruchová údržba, opravy a odzkušování, analýza příčin poruch, prevence poruch,
- manipulace v rozvodnách, zajišťování pracoviště,
- opravy a přípravy na vnější revize VN transformátorů, spínacích prvků a ochran,
- opravy elektrického zařízení rozvaděčů,
- zapojování rozvaděčů a elektrických zařízení dle výkresové dokumentace,
- opravy a seřizování elektrických senopohonů,
- zástupné práce na elektrodispečinku,
- aktualizace technické dokumentace podle provedených zásahů,
- součinnost se servisními a revizními technikami,
- pochůzková a kontrolní činnost v LDS,
- podílí se na přípravě plánu údržby v oblasti elektro a MaR.

Kvalifikační a odborné požadavky:

- vyučen v oboru provozní elektromontér, případně učební obor s maturitou nebo SPŠE - silnoproud,
- praxe: minimálně 2 roky v průmyslovém provozu nebo 1 rok v energetice výhodou,
- odborná kvalifikace: osvědčení o odborné způsobilosti dle vyhl. 50/1978 Sb. §6,
- jazykové požadavky: minimálně anglický jazyk - základní komunikace, znalost technické angličtiny výhodou,
- znalosti z příbuzných oborů: výroba a rozvod tepla a elektrické energie, průmyslové snižovače a řídicí systémy, frekvenční měniče,
- počítačová gramotnost: MS Office, Internet,
- další znalosti a dovednosti: řídicí průkaz sk. B.

Osobnostní předpoklady:

- zodpovědnost, spolehlivost a samostatnost,
- loajalita, bezúhonnost,
- časová flexibilita - možný výskyt nepravdělné a nárazové práce a pohotovosti mimo pracoviště, mimořádné práce v noci,
- způsobilost k práci ve výškách.

Nabízíme:

- zájem silně prosperující společnosti,
- finanční ohodnocení závislé na pracovním výkonu,
- firemní benefity,
- pět týdnů dovolené.

Nástup: možný ihned, případně dle dohody

Místo výkonu práce: Kopřivnice

Zájemci o uvedenou pozici, zasílejte své životopisy na adresu uchazec.komterm@komterm.cz. V případě, že postoupíte do užšího výběru kandidátů, budeme Vás během 2 týdnů kontaktovat, abychom Vás pozvali k osobnímu pohovoru. Nebudete-li zařazeni mezi vybrané kandidáty, budeme s Vašimi materiály zacházet v souladu s ustanovením zákona 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

Informace o Kopřivnici najdete na: www.koprivnice.cz

ROZMÍSTĚNÍ
VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin**. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnice.

22. 6. Česká - odstavná plocha na konci ulice
23. 6. Dvořákova - slepý chodník
24. 6. Na Vápenkách

29. 6. Obránců míru - za anexem
30. 6. B. Smetany - parkoviště za Hansem



Město Kopřivnice zve srdečně
naše aktivní seniory na sportovní akci

Což takhle dát si
minigolf?

Středa 24. června 2015
od 8.30 - hřiště minigolfu v Kopřivnici

Další letošní premiérová aktivita pro seniorskou generaci z programu „Aktivní senior 2015“ Vám nabízí:



- možnost vyzkoušet si tuto zajímavou sportovní disciplínu
- aktivně strávit čas v přírodním areálu při nenáročném pohybu (postřehu i odhadu)
- soutěž pro zdatnější minigolfisty i ostatní odvážné zájemce

Přijďte se ještě před prázdninami společně aktivně pobavit – o zábavu určitě nebude nouze. Těšíme se na Vás!

Tato akce je další z aktivit celoročního programu města Kopřivnice – Aktivní senior 2015.

MĚSTO KOPŘIVNICE

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města k podání přihlášky na nájem obecního bytu

- 1 + 2 o celkové ploše 53,80 m², Alšova 1139, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč
- 1 + 2 o celkové ploše 44,07 m², Obránců míru 1307, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k dluhu a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli;
- nájemci musí být pár, mající v péči alespoň jedno nezletilé dítě nebo osamocení rodič s minimálně dvěma nezletilými dětmi.

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 866, tel. 556 879 795, 556 879 796 a 556 879 798;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprůhledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději **do 29. 6. 2015 do 16 hodin** na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 866;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat v červenci, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazně nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do **31. 7. 2015**.

KOMPOSTÁRNA PŘÍBOR

OTEVÍRACÍ DOBA
Tel. 602 590 186

po
út, st, pá
čt
so

8 - 18 hodin
7 - 15 hodin
7 - 18 hodin
7 - 14 hodin

Občané města Kopřivnice a místních částí Lubina, Mniší, Vlčovice mohou po předložení občanského průkazu nebo dokladu o zaplacení místního poplatku za odpady odevzdat bioodpad na kompostárně v Příboře **ZDARMA!**

UZAVŘENÍ POŠTY

Pošta Kopřivnice bude dne **27. června 2015**
uzavřena z důvodu malování.

SBĚRNÝ DVŮR po a pá **8 - 18 hodin**, so **8 - 12 hodin**

Jedinečná sleva až 150 Kč
na programovou nabídku KTK

www.ktkdiginet.cz

Vaše cesta k desítkám programů
za pár korun



Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

2 x labrador - pes
2 x kříženeček - pes, fena

sibiřský husky - fena
jezevčík - pes

aktuální stav včetně fotografií naleznete
na webu města v menu
policie/útulek pro psy



Plavecký klub pořádá závody nejmladšího žactva

Kopřivnice (cab) - Celkem 21 plavců SK Kopřivnice ročníků 2006/08 se představilo na domácím bazéně v sobotu 6. června, kdy se zde konala Moravskoslezská liga nejmladšího žactva. Třetího ročníku závodu se zúčastnilo dvanáct klubů, včetně velmi silné Komety Brno, a kopřivnickým mladým nadějím se podařilo za mohutného povzbuzování rodičů a dalších diváků získat šestnáct stupňů vítězů.

Pro tak malé plavce, z nichž někteří ještě navštěvují mateřskou školu, jsou výpisy pouze 25m a 50m disciplíny. Trenér René Lakomý vyzdvihl ze své skupiny Annu Chalupovou, která podala výborné výkony a byla dvakrát třetí. Také Adéla Kašpárková zaplavala perfektně, především 50 Z, kde byla druhá, a třetí místo přidala na 50 P. Lakomý pochválil také Amálii Dvořákovou, která ještě chodí do mateřské školy, dále Nelu Štefkovou a Lucii

Šenkeříkovou. Také trenérka Petra Kahánková ze své skupiny našla plavce, kterým se dařilo. Robert Zajíček měl perfektní všechny starty a obsadil dvě druhé a jednu třetí příčku. Z děvčat si nejlépe vedla Vendula Schwarzková, která se zlepšila v obou absolvovaných disciplínách.

„Kromě štafety sice nemáme ani jedno první místo, zato máme spoustu dětí na bedně. Není to jen pár individualit, takže základnu máme perfektní. Všichni se moc snažili a stupně vítězů jsou cenné, protože prosadit se v konkurenci brněnského klubu je těžké,“ zhodnotil závody nejmenších plavců Lakomý.

Výsledky plavců SK Kopř. na MS lize nejml. žactva (Kopřivnice, 6. 6.): N. Burianová (r. 2007): 9. 50 P 1:13,3, 12. 50 Z 1:17,6; A. Dvořáková (r. 2008): 8. 25 Z 34,3, 9. 25 VZ 35,9, 10. 25 P 44,4; A. Chalupová (r. 2008): 3. 25 P 27,9 a 25 Z 27,1, 6. 25 VZ 26,8; Š. Jadrníčková (r. 2006): 3. 50 VZ 42,2, 5. 50 Z 50,3 a 50 P 55,4; B. Jalůvková (r. 2006): 9. 50 P 57,6, 18. 50 VZ 52,9, 19. 50 Z 59,1;

S. Jurečková (r. 2007): 7. 50 VZ 54,7, 9. 50 Z 1:03,4; A. Kašpárková (r. 2007): 2. 50 Z 53,0, 3. 50 P 1:01,3, 5. 50 VZ 51,3; N. Krupová (r. 2006): 22. 50 P 1:18,8, 28. 50 VZ 1:12,2; F. Lariš (r. 2006): 2. 50 Z 48,7, 5. 50 P 56,1 a 50 VZ 43,4; Š. Lariš (r. 2008): 2. 25 Z 27,4, 3. 25 VZ 22,8; M. Lisová (r. 2008): 7. 25 Z 32,8; M. Mičkal (r. 2007): 8. 50 P 1:11,0, 11. 50 Z 1:00,3, 12. 50 VZ 1:07,8; J. Michálek (r. 2008): 5. 25 Z 30,2; L. Schindlerová (r. 2006): 21. 50 P 1:10,7, 24. 50 Z 1:07,3, 27. 50 VZ 1:09,8; V. Schwarzková (r. 2006): 2. 50 VZ 41,3, 3. 50 Z 47,0; K. Strnadlová (r. 2007): 3. 50 VZ 47,1, 5. 50 Z 57,5 a 50 P 1:05,4; L. Senkeříková (r. 2008): 6. 25 Z 30,3, 7. 25 VZ 27,0, 9. 25 P 36,1; N. Štefková (r. 2008): 4. 25 VZ 23,4 a 25 Z 27,7, 8. 25 P 34,7; Š. Velárt (r. 2006): 8. 50 VZ 55,8, 9. 50 P 1:06,2, 10. 50 Z 1:02,9; R. Zajíček (r. 2007): 2. 50 VZ 44,9 a 50 P 55,7, 3. 50 Z 51,2; L. Zemanová (r. 2006): 10. 50 Z 54,4, 25. 50 VZ 1:02,5; štafeta 2 x 50, 2 x 25 VZ: 1. SK Kopř. A (Š. Jadrníčková, L. Senkeříková, N. Štefková, V. Schwarzková) 2:16,2, 3. SK Kopř. B (A. Kašpárková, A. Dvořáková, A. Chalupová, S. Jurečková) 2:52,2.

Děti bojovaly na závišickém tatami

Závišice (cab) - Urputné souboje nejmladších judistů byly vidět na tatami v závišické tělocvičně, kde místní oddíl juda pořádá v neděli 14. června tradiční Závišický pohár. V tomto turnaji byly vyspány dvě kategorie - benjamínci r. 2005/06 a mini r. 2007 a mladší, jednotliví závodníci byli ještě rozděleni do skupin dle jejich váhy. Celkem se poháru zúčastnilo 46 judistů z dvanácti klubů, Závišice do bojů vyslaly čtrnáct svých reprezentantů a za Štrambersk pak nastoupili dva závodníci. Ačkoli jednotlivé kategorie čítaly maximálně čtyři judisty, na motivaci zvítězit to žádný vliv nemělo. Všichni se do zápasů vrhali naplno a často byly k vidění i slzy z neúspěchu.

Z výsledků Závišického poháru (Závišice, 14. 6.): Judo Závišice: kategorie mini: váha 32 kg: 1. J. Socha, 2. D. Socha; váha 32 kg: 1. E. Olajšková, 2. D. Jahn, 3. M. Čapka; váha 30 kg: 2. M. Seibert; váha 26 kg: 2. J. Štihel; váha 21 kg: 1. J. Michálek; váha 19 kg: 2. M. Suchánková; kat. benjamínci: váha 45 kg: 2. A. Socha; váha 32 kg: 3. T. Bartoň; váha 30 kg: 3. D. Musil; váha 29 kg: 2. M. Čapková; váha 28 kg: 3. D. Suchánková; TJ Kotoč Štrambersk: kat. benjamínci: váha 43 kg: 3. V. David; váha 32 kg: 2. J. Macháč.



Závišický judista Jakub Štihel (nahore) svádí souboj s Davidem Zoralem z Prostějova v kategorii Mini ve věze do 26 kg a nakonec jej porazil. FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Andrea Krstevová úspěšně brázdí vrcholky hor

Kopřivnice (cab) - V posledních letech lákají extrémní horské závody čím dál více nadšenců a krásna hora a náročnost trasy zláskaly také Andreu Krstevovou. Tato 29letá běžkyně začala s atletikou na kopřivnickém školačském dráze a poté hájila na tartanu barvy Brna, Opavy a Vítkovic. V posledních letech v jejím závodním kalendáři převládalo spíše silniční běh a od loňského roku se začala specializovat na horské závody. Spolu se třemi dalšími partýrkami reprezentuje tým Pearl Izumi a účastní se nejen domácích závodů, ale také těch v zahraničí.

V letošní zimní sezoně absolvovala Krstevová sérii výběhů na Lysou horu s názvem Lysacup, který probíhal od listopadu do února a zahrnoval 17 etap. V celkovém hodnocení nakonec obsadila mezi ženami druhou příčku. Kromě několika silničních běhů, kde se vždy

umístila na stupních vítězů, si Krstevová letos připsala spolu s týmovým kolegou Oldřichem Kokošem vítězství v kategorii mix v prvním závodě Rock Point Horské výzvy, který se konal v dubnu v Jeseníkách.

Další prvenství získala kopřivnická běžkyně i na prvním ročníku závodu 3 SOPKY, který proběhl v neděli 17. května jako Slezský půlmaraton jednotlivců. Trasa spojovala vrcholy tří vulkánů - Velký Roudný, Venušina sopka a Křížový vrch, které vznikly ve třetihorách v okolí města Bruntálu. Trať měřila 21,5 km s převýšením 590 m a Krstevová ji zvládla za 1:59:02 hod.

Také na vytrvalostním horském běhu Válašský Hrb 2015 nenašla svou přemožitelku. Trať byla vedena po „hřebenu“ beskydských vrchů - tzv. Hornosacké magistrále a délky tras byly čtyři. Krstevová se vydala na tu dlouhou (30

km), kde start byl na sedle Solán s otočkou na Trojačce u Bumbálky a celkové převýšení činilo 1 077 m. Cílem proběhla v čase 2:36:59 hod. a byla nejrychlejší jak ve své kategorii 18 - 37 let, tak i v ženách celkově.

Posledním závodem, kterého se Krstevová zúčastnila, byl v sobotu 6. června Wysokogórski Bieg im. Dh. Franciszka Marduly - Skyrunning Polish Championships v polském Zakopaném. Skyrunning je jiný typ závodu, než ten, který známe u nás. V něm se totiž překonává nadmořská výška minimálně 2 000 m, stoupání dosahuje alespoň 30 % a náročnost nepřesahuje II. stupeň horolezecké klasifikace obtížnosti. Trasa dlouhá 32 km vedla polskými Tatrami s převýšením 2 218 m a celou ji zdolalo celkem 279 závodníků, včetně 32 žen. V této nabitě konkurenci obsadila Krstevová krásné sedmé místo časem 4:20:01 hod.

Moravský pohár

pný) 24,900 b., 3. V. Mazalová (GK TJ Sokol Kopř.) 23,950 b.; kat. ženy (r. 1997 a st.): 1. G. Hynek (GK Vítkovice) 28,100 b., 2. D. Rýparová (GK TJ Sokol Kopř.) 26,150 b., 3. K. Mamčáková (GK Vítkovice) 24,350 b.

Konečné výsledky Moravského poháru 2015: kat. r. 2008 a ml.: 1. Š. Pavlicová (SK Uh. Ostroh) 151 b., 2. L. Gálavá (KSG Rosice) 145 b., 3. T. Dobrášová (TJ Frenštát p. R.) 136 b.; kat. r. 2006/07: 1. V. Janíková (SK Uh. Ostroh) 159 b., 2. V. Hilser (TJ Frenštát p. R.) 155 b., 3. V. Opelíková (TJ Chropyně) 153 b., 4. K. Takáčová (GK TJ Sokol Kopř.) 130 b.; kat. r. 2004/05: 1. K. Zatecká (TJ Chropyně) 170 b., 2. L. Křížková 150 b., 3. E. Riedlová (obě SK Uh. Ostroh) 127 b., 4. K. Dostálová 111 b., ...7. N. Vana 80 b., 9. K. Mitašová 70 b., 14. K. Senková (všechny GK TJ Sokol Kopř.) 61 b.; kat. r. 2001/03: 1. Z. Goršanová (GK TJ Sokol Kopř.) 190 b., 2. M. Horáková (TJ Chropyně) 175 b., 3. A. Adamovská (Sokol Mor. Ostrava) 141 b., ...10. E. Prusenská (GK TJ Sokol Kopř.) 54 b.; kat. r. 1998/2000: 1. A. Koutová (TJ Chropyně) 190 b., 2. B. Jeličová 180 b., 3. V. Mazalová 153 b., ...5. N. Mullen (všechny GK TJ Sokol Kopř.) 35 b.; kat. r. 1997 a st.: 1. V. Majíková (SG Ostrožská Nová Ves) 155 b., 2. D. Rýparová (GK TJ Sokol Kopř.) 123 b., 3. T. Mrlíková (GK Hulín) 109 b., ...7. B. Plánková (GK TJ Sokol Kopř.) 50 b.; kat. ELITE: 1. Š. Jeličová (GK TJ Sokol Kopř.) 185 b., 2. A. Škubalová (Vysoké Mýto) 157 b., 3. M. Ryšavá (SG Ostrožská N. Ves) 145 b., ...5. N. Němcová 104 b., 9. V. Žáková 50 b., 10. P. Schindlerová 48 b., 11. T. Snýřchová (všechny GK TJ Sokol Kopř.) 45 b.

kam za sportem

- ♦ **Aquafitness:** po 19.30 hodin
- ♦ **Discgolf:** so 20. 6. od 9.30 hod. Latitude 64° Hunters Tour - discgolfové hřiště v Kopřivnici
- ♦ **Jóga:** možno vyzkoušet cvičení zdarma: po 22. 6. 9 - 10.30 (seniory), 14.40 - 16.10, 16.15 - 17.40, 17.45 - 19.15, 19.30 - 21. 6. 17 - 18 (dětí 4 - 8 let), 18.15 - 19.45, st 24. 6. 8.30 - 10, 17.55 - 19.25, st 25. 6. 8.30 - 10 (seniory), 15 - 16.30, 16.40 - 17.40 (dětí 9 - 14 let), 17.45 - 19.15 hodin
- ♦ **Klub běžeckých turistů:** so 21. 6. Na kole na Olešnou. Sraz účastníků v 9 hod před Kulturním domem Kopřivnice. Trasa: Kopřivnice - Měrkovice - Palkovice - Olešná - Starč - Brusperk - Kopřivnice. Možnost prodloužení na Bašku. Informace O. Burel, tel. 721 281 992. S sebou přilbu, něco na pít.
- ♦ **Koupaliště:** denně za příznivého počasí 9 - 20 hodin
- ♦ **Krkyt bazén:** út 18. 6. 6-16, pa 19. 6. 6-16, 14.30-21, so 20. 6. 12-21, ne 21. 6. 10 - 19, po 22. 6. 6-8, út 23. 6. 6-21, st 24. 6. 6-8, 14.30-16.30, 18-21, čt 25. 6. 6-16, pa 26. 6. 6-8, 14.30-21; upozornění: V úterý a čtvrtek 8.15-11.15 probíhá výuka plavecké školy v dětském bazénu. V úterý 16.30-18 hod. a pátek 14.30-16.30 hod. probíhá trénink sportovního klubu ve třech dráhách plaveckého bazénu.
- ♦ **Malý fotbal:** so 20. 6. od 9 hod. 7. turnaj I. ligy OP, od 12 hod. 9. turnaj II. ligy OP - vše hřiště ZŠ dr. M. Horákové Kopřivnice
- ♦ **Minigolf:** červen: po-pá 15-18, so-ne 14-18 hodin (info tel. 605 825 870 nebo 605 968 588)
- ♦ **Rekreční turistika:** so 20. 6. v 7.45 hod. AN, BUS Trnávka, zst. Dvůrek, pěšky Fryčovice, Jelení (opékání špekáčků), zpět BUS Kateřnice, zast. U Dubu; st 24. 6. v 8.15 ZS - minigolf, Vanava, discgolf (akce s MU Kopřivnice); so 27. 6. v 6 hod. ČD, Ostravice, ČD, BUS Bílá, lanovka na Zbojník, dále hřebenukou na Bumbálku, BUS Rožnov p. R., ČD
- ♦ **Sauna:** út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 10-21 ženy, pa 10-21 muži

v ý s l e d k y

- ♦ **Fotbal: muži (16. kolo OP):** TJ Kotoč Štrambersk - TJ Odry B 10:0; **muži (12. kolo III. tř.):** TJ Petřvald n. M. - TJ Spartak Lubina 3:1; **muži (12. kolo IV. tř. sk. A):** TJ Sokol Bernartice - FC Vlčovice-Mníší B 2:1; **st. dorost (16. kolo KP):** FC Kopřivnice - SK Beskyd Frenštát p. R. 0:3; **ml. dorost (16. kolo KP):** FC Kopřivnice - SK Beskyd Frenštát p. R. 3:3; **dorost (12. kolo OP):** TJ Slavoj Jeseník n. O. - FC Vlčovice-Mníší 2:4; **st. žáci (16. kolo KP):** FC Kopřivnice - SK Brusperk 6:1; **st. žáci (10. kolo OP sk. A):** TJ Kotoč Štrambersk - TJ Trojanovice-Bystř 6:1; **ml. žáci (16. kolo KP):** FC Kopřivnice - SK Brusperk 1:10; **st. příprava (18. kolo OP):** FK Nový Jičín - FC Kopřivnice 11:5; **st. příprava (18. kolo OS sk. A):** TJ Spartak Lubina - TJ Mořkov 14:1; TJ Kotoč Štrambersk - TJ Sokol Rybí 3:2.

ŽÁKOVSKÝ TURNAJ V KOPANÉ

Memoriál Václava Migase



FC VLČOVICE-MNÍŠÍ
AC SPARTA PRAHA



Sobota 20. června od 9 hodin ve Vlčovicích

Pozvánka

KOPŘIVNICKÝ DRTIČ

Dovolujeme si Vás pozvat na 18. ročník MTB maratónu KOPŘIVNICKÝ DRTIČ dne 20. června 2015

7.30 hod. Start - Letní stadion Kopřivnice
15.00 hod. Dojezd nejrychlejších účastníků
19.30 hod. Předávání cen

V průběhu dne prezentace nových modelů automobilů Citroën

Vladimír Lipový - předseda CYKLO BIKE klubu
Mgr. Evžen Kňázek - prezident ASK TATRA Kopřivnice

Kopřivnické gymnastky zakončily Moravský pohár

Hulín (cab) - Jednu kapitolu uzavřely gymnastky GK TJ Sokol Kopřivnice v sobotu 30. května v Hulíně, kde místní gymnastický oddíl pořádá desátý ročník Hulín Cupu. Ten totiž zakončil sérii závodů Moravského poháru, do kterého byl ještě zařazen březnový Memoriál Miloše Bortla ve Valašském Meziříčí, dubnový Velikonoční závod v Hulíně a 16. května se ve Vsetíně konala Vsetínská kladina. Kopřivnický gymnastický klub dosáhl na stupně vítězů nejen v samotném závodě, ale také v celkovém hodnocení poháru.

Na Hulín Cupu se soutěžilo ve dvojboji, který zahrnoval cvičení na kladině a na prostě. V celkem sedmi kategoriích startovalo přes sto závodnic z 18 klubů celé Moravy. Cenný úspěch si připsala Zuzana Goršanová, která zvítězila v kategorii starších žákyň, a stejně si počínala i Brigita Jeličová v juniorkách, kde však byla konkurence již slabší. V ženách obsadila druhou příčku Denisa Rýparová a třetí byla Karolína Mitašová v kategorii mladších žákyň a Viola Mazalová v juniorkách. Slušné šesté místo mezi 32 soupeřkami získala nejmladší žákyň pak získala Karolína Mitašová.

Do celkového hodnocení Moravského poháru se započítávají všechny čtyři závody a počet bodů za jednotlivé závody byl gymnastkám

rozdělován dle jejich umístění. Z kopřivnických závodnic zvítězily Zuzana Goršanová v kategorii ročníků 2001/03 a Sabina Jeličová v kategorii ELITE, do níž byly zařazeny gymnastky, které startovaly na mistrovství ČR v loňském roce. Mezi ročníky 1998 až 2000 obsadila druhou příčku Brigita Jeličová a třetí Viola Mazalová a v kategorii r. 1997 a starší získala druhé místo Denisa Rýparová. Těsně mimo stupně vítězů pak skončily Kateřina Takáčová mezi r. 2006/07 a Kateřina Dostálová v kategorii r. 2004/05.

Výsledky gymnastického závodu Hulín Cup 2015 (Hulín, 30. 5., X. ročník, dvojboji): kategorie r. 2008 a mladší: 1. K. Hynek (GK Vítkovice) 26,100 b., 2. L. Gálavá (KSG Rosice) 25,000 b., 3. Š. Pavlicová (SK Uh. Ostroh) 24,367 b.; kat. nejml. žákyň (r. 2006/07): 1. K. Hajdínová (KSG Rosice) 25,650 b., 2. V. Janíková (SK Uh. Ostroh) 24,850 b., 3. V. Hilserová (TJ Frenštát p. R.) 24,400 b., ...6. K. Takáčová (GK TJ Sokol Kopřivnice) 22,000 b.; kat. ml. žákyň (r. 2004/05): 1. L. Křížková (SK Uh. Ostroh) 24,400 b., 2. K. Vicenčíková (KSG Rosice) 24,300 b., 3. K. Mitašová 24,133 b., ...9. K. Dostálová 22,650 b., 11. N. Vana (všechny GK TJ Sokol Kopř.) 22,200 b.; kat. st. žákyň (r. 2001/03): 1. Z. Goršanová (GK TJ Sokol Kopř.) 24,933 b., 2. M. Horáková (TJ Chropyně) 24,200 b., 3. Š. Valoušková (SG Val. Meziříčí) 24,083 b., ...11. E. Prusenská (GK TJ Sokol Kopř.) 22,233 b.; kat. juniorky (r. 1998/2000): 1. B. Jeličová (GK TJ Sokol Kopř.) 25,800 b., 2. A. Koutová (TJ Chro-

TATROVÁK CUP 2015

TURNAJ V MALÉ KOPANÉ



ÚČASTNÍCI:

KO VO

TATRA TRUCKS TAFONCO TAFORGE OS KOVOVO

sportovní areál při ZŠ dr. Milady Horákové v Kopřivnici



SOBOTA
27. 6. 2015
(8³⁰ - 15³⁰ hodin)

EXHIBIČNÍ UTKÁNÍ STARSÍCH ŽÁKŮ
FC KOPŘIVNICE - KOTOUC ŠTRAMBERK
(11³⁰ - 12¹⁵ hodin)

Kopřivnickí fotbalisté nedokázali vstřelit branku

FC Kopřivnice - TJ Odry 0:3 (0:1)

Kopřivnice (cab) - Ani ve druhém domácím utkání v řadě nedokázali kopřivnickí fotbalisté svého soupeře porazit. V předposledním kole I. B třídy skupiny D hostili v sobotu 13. června celek z Odry, ale s nepřesvědčivým výkonem a bez vstřelené branky na body nárok neměli.

Kopřivnice nevstoupila do utkání příliš povedeně a již ve třetí minutě musel Kunc hasit samostatný únik hostů. Poté však měli kopřivnickí hráči míč u kopáček častěji než jejich soupeři, ale hrálo se víceméně jen od šestnáctky k šestnáctce bez vyložených šancí. To Odry byly úspěšnější a ve 40.

minutě otevřely skóre po centru a následně hlavičce jednoho z jejich hráčů.

Pokud se Kopřivnickým nevdařilo první poločas, tak ten druhý už vůbec ne. Ve 57. minutě totiž inkasovali druhou branku a k tomu ještě obdržel Petráš červenou kartu za diskutování s rozhodčím. Kopřivnické mužstvo tak muselo dohrávat zápas jen v deseti, a pokud chtělo ještě něco udělat se skórem zápasu, muselo otevřít hru. K tomu vyslalo do útoku tři hráče, ale křížený výsledek se nedostavil a naopak inkasovalo z penaltu ještě třetí gol. Ve druhém poločase si Kopřivnice žádou velkou šanci nevypřacovala, a tak svému soupeři podle-

hla.

„Odry body potřebovaly a chtěli vyhrát a náš výkon byl vlažný. Vůbec nejsme spokojeni s nasazením hráčů do zápasu. Nedokázali jsme si vypracovat golovou šanci, snad jen v prvním poločase po přímém kopu, následná dorážka ale byla málo důrazná. Snad sezonu důstojně zakončíme v Tiché výhrou,“ vyjádřil se k domácímu utkání trenér mužstva FC Kopřivnice Petr Feilhauer.

Sestava Kopř.: Kunc - Kučera, Petráš, J. Okřesík, M. Makový (70. Hanzelka), Březina, Mička, Křížek (46. Krysmánek), Štěpán, Fendrich (85. Mocek), P. Okřesík; další výsledky 16. kola I. B třídy mužů sk. D: TJ Spálov - TJ Sokol Bordovice 5:0, TJ Sokol St. Jiří - TJ Sokol Tichá 2:1, TJ Lokomotiva Suchbát - O. -

FC Libhošť 1:2, TJ Slavoj Jeseník n. O. - FC Kozlovice 3:0, TJ Sokol Kateřnice - TJ Jistebník 1:0.

I. B třídy mužů sk. D po 25. kole					
1. Jakubčovice	25	18	4	3	60:33 58
2. Libhošť	25	18	1	6	57:33 55
3. St. Jiří	25	14	2	9	49:30 44
4. Jeseník	25	10	4	11	50:47 34
5. Spálov	25	9	5	11	45:46 32
6. Odry	25	9	5	11	33:36 32
7. Kopřivnice	25	9	5	11	37:43 32
8. Vlčovice	25	7	10	8	50:42 31
9. Jistebník	25	9	4	12	33:34 31
10. Tichá	25	8	6	11	34:39 30
11. Kozlovice	25	8	6	11	36:44 30
12. Kateřnice	25	9	3	13	32:49 30
13. Bordovice	25	8	4	13	42:61 28
14. Suchbát	25	7	5	13	32:53 26

Celek FC Vlčovice-Mniší podlehl doma lidrovi tabulky

FC Vlčovice-Mniší - TJ Tatran Jakubčovice 1:2 (0:0)

Vlčovice (cab) - Ne příliš přesvědčivý výkon podal vedoucí celek z Jakubčovic v předposledním kole I. B třídy skupiny D a v neděli 14. června jej notně potrápili fotbalisté FC Vlčovice-Mniší na domácím trávníku.

V úvodu utkání se chopili iniciativy hosté a v šesté a deváté minutě ohrozili vlčovicovou branku. Ve čtrnácté minutě se naopak dostal do šance Drozd, těžký míč však špatně trefil a jakubčovicovou svatyni přestřelil. O tři minuty později se do vyložené šance dostali hosté, našťastí tutovku spálili. Poté následovala „hluchá“ pasáž, kterou narušil ve 35. minutě Světlík. Ten se řítí na jakubčovicového gólmána, při souboji s obráncem v šestnáctce upadl, ale sporný okamžik rozhodčí jako faul neposoudil. Hned v následném protútku hostů vytáhl z kapsy perfektní zákrok Sokolovský, a první poločas tak skončil bez branek.

Do druhé půle utkání vkročilo lépe jakubčovicové mužstvo, které v podstatě nepustilo Vlčovice přes půli čáru. Svůj tlak dokázaly v 55. minutě zručit z rohového kopu v první polovině. Hráči domácího celku se touto inkasovanou brankou trochu probudili a konečně se osmělili do útoku, ale chybělo více důrazu v koncovce. Ve 76. minutě však inkasovali podruhé a už se zdálo, že je vymalováno. Ovšem teď konečně Vlčovice roztočili motor na plné obrátky a v 79. minutě snížili po centru Kordoše Náزالaník. Jakubčovice se začaly bát o výsledek a zatáhly se do obrany. Vlčovičtí se tlačili do zakončení a nechybělo mnoho a bylo vyrovnáno. Jenomže se hráje na góly a ty už do závěrečného hvizdu nepadly, a tak Jakubčovice potvrdily roli celku postupujícího do I. A třídy.

Branký Vlčovic: 79. Náزالaník; **sestava Vlčovic:** Sokolovský - Kordoš (79. Balatka), Drozd (65. Boháč), Poláček, J. Jalůvka, Lichnovský (70. Myšák), Náزالaník, R. Jalůvka, Harabiš, Beseda (55. Černošek), Světlík (41. Tvardek).

Malý fotbal se chýlí k závěru

Kopřivnice (cab) - Předposlední turnaj jarní části ligy v malém fotbale proběhl v sobotu 13. června tradičně na hřišti ZŠ M. Horákové. Za tropického teplot do poledne hrály své zápasy v rámci osmého turnaje týmy ze druhé ligy, většina prvoligových mužstev pak měla utkání šestého turnaje na programu odpoledne.

Celek I. FC Bari ani tentokrát nezaváhal a pojistil si v tabulce vedoucí pozici. Na druhou příčku se však vyhoupl tým I. FC Felcar, který odsunul mužstvo D&L AS 54 na třetí místo. Stejný počet bodů pak má čtvrtý Bum Šankar a Lokomotiva Gangsters se propadla ze druhé příčky na pátou.

Ani ve druhé lize nedošlo ke změně lídra tabulky, kterým je i nadále celek FC Špunty 97. I po remíze zůstávají druzi hráči Staré Gardy, ale na třetí příčku se posunulo mužstvo FC Legion. To však má oproti čtvrtému týmu Gunners Kopřivnice a pátému Everton Závěšce odehráno o dvě utkání více.

Výsledky 6. turnaje I. ligy Oblastního přeboru v malém fotbale (Kopřivnice, 13. 6.): FC Baník Stramberk - Lokomotiva Gangsters 4:4; branký: P. Hruškovský, L. Lichnovský, T. Macháček 2 - J. Beneš, M. Daňhel, J. Daňhel, L. Hůsták; RS Team - I. FC Felcar 1:2; branký: P. Bartoň 2, Z. Langer, P. Zvoněk; I. FC Bari - FC Dabělská Jelita

7:0; branký: P. Bortel, F. Čevela, T. Dražkovič 2, L. Náزالaník 3; Bum Šankar - D&L AS 54 3:2; branký: M. Kříške 3 - J. Schäfer, J. Vašenda.

Výsledky 11. turnaje II. ligy OP v malém fotbale (Kopřivnice, 13. 6.): Perun Kopřivnice - FC ŠPUNTY 97 1:5; branký: J. Mikulec - R. Březina, J. David, M. Kapsa 2, M. Vojta; Stará Garda & D.T. - FC Chaos 3:3; branký: D. Boružinský, J. Lauener, J. Pešava - P. Hanzelka, L. Kobouček, T. Urban; SG Palermo - FC Legion 2:3; branký: J. Hanzelka, L. Kruziak - O. Kohut 2, M. Kudělka.

I. liga po 6. turnaji					
1. I. FC Bari	6	6	0	0	32:2 18
2. I. FC Felcar	6	3	1	2	11:12 10
3. D&L AS 54	6	3	0	3	21:15 9
4. Bum Šankar	6	3	0	3	9:14 9
5. Lok. Gang.	6	2	2	2	14:15 8
6. Stramberk	6	2	2	2	14:20 8
7. Dab. Jelita	6	2	0	4	12:22 6
8. RS Team	6	0	1	5	10:23 1

I. liga po 8. turnaji					
1. FC Špunty 97	7	5	1	1	27:11 16
2. St. Garda	7	3	4	0	22:12 13
3. FC Legion	8	3	3	2	21:18 12
4. Gun. Kopř.	6	3	1	2	24:17 10
5. Ev. Závěšce	6	3	1	2	11:13 10
6. SAFARI	7	3	0	4	17:16 9
7. FC Chaos	7	1	4	2	14:16 7
8. Perun Kopř.	7	2	1	4	14:28 7
9. SG Palermo	7	0	1	6	7:26 1

Polohová štafeta získala na poháru desetiletých stříbro

Kopřivnice (cab) - Kopřivnický plavecký klub získal na Letním poháru moravské oblasti stříbrnou medaili, a to v polohové štafetě na 4 x 50 m desetiletého žactva. Tento závod proběhl na místním krytém bazénu o víkendů 13. a 14. června za účasti celkem 39 klubů z Moravy a části Čech. Jedenáctiletí plavci měli Letní pohár ve stejném termínu v Prostějově a zde byla konference ještě o dva kluby větší než v Kopřivnici.

Na pohár desetiletých si nominaci vybíjelo šest kopřivnických závodníků, plavalo však pouze pět. Největší medailové naděje v individuální disciplíně Štěpán Bruger bohužel onemocněl a závodu se zúčastnit nemohl. Nejvíce se v domácím bazénu dařilo Nikole Chovanečkové, která se třikrát dostala do první desítky a mimo jiné na náročné trati 400 VZ si vylepšila osobní rekord o téměř deset sekund. Solidní výkon podala také Daniela Čsapaiová, které se povedla především disciplína 100 Z, ve které obsadila osmou příčku. Na polo-viční trati pak skončila jedenáctá. Simona Lakomá, Amálie Polívková a Jana Richterová sice na přední umístění nedosáhly, ale téměř při všech svých startech si vylepšily osobní rekordy. Třetíčkou na dortu pak byla zmíněná štafeta, která ve složení Čsapaiová, Richterová, Chovanečková a Polívková získala stříbro.

V Prostějově reprezentovali kopřivnický klub čtyři plavci, tady už ale výsledky tak skvělé nebyly. Nejvíce se pohár vydařil Karolíně Jalůvkové, která byla dvakrát jedenáctá a v dalších třech disciplínách



Nikola Chovanečková plave na Letním poháru desetiletých disciplínu 100 m krak, ve které nakonec obsadila devátou příčku.

se vlezla do první dvacítky. Julie Axmannová, Dominik Strmadel a Nela Zahradníková strídali lepší starty s horšími a podali spíše průměrné výkony.

„Vydařil se nám především pohár desetiletých, kde jsme získali stříbro a i v individuálních disciplínách si děvčata vylepšovala osobní rekordy, takže všechny zaslouží pochvalu. U jedenáctiletých už to tak slavné nebylo, ale celkové oba závody hodnotíme jako vydařené a převládá spokojenost,“

okomentovali vrchol sezony trenéři SK Kopřivnice Petra Kahánková a Petr Libera.

Výsledky plavců SK Kopřivnice na Letním poháru desetiletých - Morava (Kopřivnice, 13. a 14. 6.): D. Čsapaiová: 8. 100 Z 1:34,9, 11. 50 Z 45,2, 22. 50 P 50,8 a 100 P 6:32,8; 9. 100 Z 1:34,9 a 100 P 1:35,8, 12. 100 P 1:44,7; S. Lakomá: 19. 50 Z 47,4, 35. 100 P 2:13,5; A. Polívková: 19. 100 Z 1:41,3; 21. 50 Z 47,6, 24. 50 VZ 40,4, 28. 100 VZ 1:31,2; J. Richterová: 27. 100 P 1:53,4, 33. 50 P 54,2; **Štafeta 4 x 50**

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

PZ: 2. SK Kopř. (D. Čsapaiová, J. Richterová, N. Chovanečková, A. Polívková) 3:01,5; **Štafeta 4 x 50 VZ:** 4. SK Kopř. (A. Polívková, N. Čsapaiová, J. Richterová, N. Chovanečková) 2:40,7.

Výsledky plavců SK Kopřivnice na Letním poháru jedenáctiletých - Morava (Prostějov, 13. a 14. 6.): J. Axmannová: 17. 100 P 1:42,6, 27. 100 Z 1:41,2; K. Jalůvková: 11. 200 VZ 2:52,2 a 50 M 41,9, 16. 200 PZ 3:20,4, 17. 100 VZ 1:18,6, 18. 50 VZ 35,7; D. Strmadel: 19. 50 M 45,3, 26. 100 VZ 1:22,6, 27. 100 PZ 1:41,1, 28. 50 VZ 37,0; N. Zahradníková: 26. 100 P 1:49,6, 28. 100 Z 1:41,5.

V Kravařích doběhl na V silné konkurenci dosáhli plavci skvělých umístění druhé příčky Bitala

Kopřivnice (cab) - V minulém týdnu závodili z AK EY Kopřivnice děti i dospělí. Mladší žákyně absolvovaly ve čtvrtek 11. června ve Vítkovických třech kole družstev MS kraje a obsadily šestou příčku. V neděli 14. června se dospělí zúčastnili v Kravařích Běhu zámeckým parkem a všichni kopřivnickí atleti zde stáli na stupních vítězů.

Výsledky závodníků AK EY Kopř. na 3. kole družstev ml. žactva (Ostrava, 11. 6.): 60 m: H. Soukalová 8,94 s (4 b.); A. Tkáčová 9,29 s; 150 m: H. Soukalová 22,65 s, K. Šnarychová 22,91 s, K. Buchtová 23,74 s; 300 m: N. Drozdová 51,07 s, A. Tkáčová 51,43 s, M. Glogerová 52,36 s, L. Bačová 53,93 s, N. Jenišová 54,78 s; 800 m: V. Křenková 2:16,74 min. (1 b.); E. Feilhauerová 2:51,65 min.; L. Popová 2:53,86 min.; N. Maternová 3:01,13; 60 m př.: N. Drozdová 10,88 s (7 b.); K. Šnarychová 11,44 b. (5 b.); A. Rečková 12,98 s; **Štafeta 4 x 60 m:** A: E. Feilhauerová, H. Soukalová, L. Bačová, A. Tkáčová 37,21 s (5 b.); B: K. Buchtová, N. Jenišová, N. Maternová, M. Glogerová 39,23 s (1 b.); **skok vysoký:** V. Křenková 125 cm (0,5 b.); M. Glogerová 125 cm; **skok daleký:** N. Drozdová 415 cm (3 b.); E. Feilhauerová 380 cm, K. Šnarychová 379 cm, K. Buchtová 343 cm, L. Popová 332 cm; **vrh koulí:** A. Rečková 5,47 m; **hod míčkem:** V. Křenková 36,56 m, L. Popová 30,46 m, L. Bačová 30,01 m, N. Maternová 29,60 m, N. Jenišová 29,05 m, A. Rečková 26 m; **výsledky závodníků AK EY na Běhu zám. parkem (Kravaře, 14. 6., 8. 7. km):** kat. muži do 39 let: 2. V. Bítala 28:49 min.; kat. muži 40-49 let: 3. T. Jurák 31:17 min.; kat. muži 60-69 let: 2. A. Neuirth 36:43 min.; kat. muži nad 70 let: 1. J. Bednařík 42:12 min.

Kopřivnice (cab) - S nebyvalou konkurencí se muselo vyřadit mladší a starší žactvo kopřivnického plaveckého klubu na Letním mistrovství České republiky a nakonec to i začinkalo. Vrchol sezony se konal o víkendě 6. a 7. června, plavci ročníků 2001 a 2002 závodili v Brně-Lužánkách a plavci ročníků 2003 ve Zlíně.

Šampionát staršího žactva probíhal v padesátimetrovém krytém bazénu, což s sebou přináší i jistá specifika oproti bazénu kratšímu, a dosahované časy jsou pak o něco horší. V Brně bojovala o cenné kovy téměř stovka klubů a mezi nimi se ten kopřivnický vůbec neztratil. Největšího úspěchu dosáhl Radovan Lakomý, který v disciplíně 100 m prsa získal bronzovou medaili, a to v osobním rekordu 1:18,06 min. Svá maxima si však vylepšil i v dalších třech startech, přičemž na 200 m prsa obsadil pátou příčku a na 50 m volným způsobem byl osmý.

„Od roku 2010, kdy jsme začali věst klubové statistiky, jsme neměli medaili

z dlouhého bazénu. Teď to konečně Radovan prolomil,“ dodal k perfektnímu výkonu plavce ročníku 2002 trenér René Lakomý. Ani další dva plavci SK Kopřivnice nezmakali. Michal Šupa se na značkářské dvoustoce umístil v osobním rekordu 2:29,87 min. na deváté příčce a poprvé tak dosáhl na mistrovství ČR na bodovanou desítku nejlepších. Lukáš Kvák měl jediný start a poprvé se v padesátimetrovém bazénu dostal v disciplíně 200 m prsa pod tři minuty. Tuto trojici závodníků doplnil ještě ve štafetách Jan Frýdl. „Jen ten plaval skvěle, kraulový úsek v polohové štafetě mu sedl. Kluci měli fantastické odskoky a porazili jsme i některé silnější kluby,“ dodal Lakomý.

Mladší žactvo plavalo v kratším bazénu, a ačkoliv v této kategorii nikdo z kopřivnických závodníků v konkurenci 88 klubů na medaili nedosáhl, i zde se zrodil jeden velký úspěch. Vendula Rakusová totiž v disciplíně 100 m znak překonala časem 1:15,37 min. klubový rekord, který už notnou řádku

let držela Petra Klovská. „Je to fantastický čas a překvapivě má, že s ním Venda obsadila až šestou příčku. Stejně tak i na padesátce a stovce kral skvěle osmá, i když zaplavala skvělý čas,“ podotkl k výkonům Rakusové trenér Lakomý a pochválil ji také za motýlkářský úsek ve štafetě. Další dva plavci SK Kopřivnice Martin Galia a Adam Moudrý, kteří ve Zlíně startovali, patří do skupiny trenéry Petry Kahánkové. „U Martina bohužel zapracovala nervozita a Adam plaval víceméně na úrovni svých osobků,“ okomentovala jejich vystoupení Kahánková. Kopřivnice měla své zastoupení také ve štafetách, kde se k Rakusové přidaly Šarlota Tomšíková, která byla první nepostupující na MČR v individuálních startech, dále Tereza Špačková a Karolína Dolná. Devětka se sice na přední pozice neprobojovala, ale ve štafetě 4 x 50 PZ se oproti oblastnímu přeboru, který se konal koncem května, zlepšily o téměř čtyři sekundy.

„V globále jsme oba s výsledky hodné spokojeni. V každém ročníku

se nám podařilo vyplatit první desítku, což je vždycky velký úspěch, a Radovan dokonce získal medaili. V tak obrovské konkurenci je to opravdu úspěch,“ nadšeně zhodnotil vrchol sezony 2014/15 oba trenéři.

Výsledky plavců SK Kopřivnice na Letním mistrovství ČR mladšího žactva (Zlín, 6. a 7. 6.): M. Galia (r. 2003): 26. 200 Z 2:59,10; A. Moudrý (r. 2003): 28. 50 VZ 32,94; V. Rakusová (r. 2003): 6. 100 Z 1:15,37, 8. 50 VZ 30,78 a 100 VZ 1:06,33, 20. 200 VZ 2:30,64; **Štafeta 4 x 50 VZ:** 7. SK Kopř. (T. Špačková, Š. Tomšíková, K. Dolná, V. Rakusová) 2:15,23; **Štafeta 4 x 50 PZ:** 7. SK Kopř. (K. Dolná, Š. Tomšíková, V. Rakusová, T. Špačková) 2:32,71.

Výsledky plavců SK Kopřivnice na Letním mistrovství ČR staršího žactva (Brno-Lužánky, 6. a 7. 6.): L. Kvák (r. 2001): 21. 200 P 2:59,62; R. Lakomý (r. 2002): 3. 100 P 1:18,06, 5. 200 P 2:57,99, 8. 50 VZ 28,28, 20. 100 Z 1:18,88; M. Šupa (r. 2001): 9. 200 Z 2:57,99, 18. 100 Z 1:11,46, 19. 100 P 1:21,97 a 200 P 2:57,44; **Štafeta 4 x 50 PZ:** 13. SK Kopř. (M. Šupa, L. Kvák, R. Lakomý, J. Frýdl) 2:17,23; **Štafeta 4 x 50 VZ:** 11. SK Kopř. (R. Lakomý, J. Frýdl, M. Šupa, L. Kvák) 1:59,64.